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BİSMİLLAH...
NTV’nin 19.12.2020 tarihli 

haberinde1 salgın dönemin-
de 160 motosikletli kuryenin 
hayatını kaybettiği ve bu ka-
yıplarda gecikme sebebiyle 
siparişin iptali endişesinin 
rol oynadığı ve müşterile-
rin bazılarının 5-10 dakika 
gecikmeye bile aşırı taham-
mülsüz oldukları belirtilmiş. 

Hâlbuki “İnsan bu dünya-
ya ilim ve dua vasıtasıyla te-
kemmül etmek için gelmiş2 ” 
diyor Bediüzzaman.  Yani bu 
dünyada bizim için en önemli 
bilgilerin ne olduğunu öğren-
mek ve bizi insan yapan temel 
sıfatları kazanarak “Hakiki 
İnsan” olarak öteki âleme 
geçmek en büyük gayemiz. 

İnsanı insan yapan en te-
mel vasıfların başında da 
“Sabır” geliyor. Bu dünyaya 
gelmesek, yazın terlemesek, 
kışın üşümesek, emek ve gay-
ret göstermeden bir şeyler 
kazansak, hastalık, musibet 
ve sıkıntılar olmasa, bu sabır 
duygumuzu nasıl kazanabi-
leceğiz? Fâtır-ı Hakîm olan, 
yani bütün yaratılışların her 
birini çok ince ve derin ma-
nalar ile yoğuran Rabbimiz 
şüphesiz bizim bu dünya 
hayatından türlü zorluklarla 
başa çıkabilen, “insansılık-
tan” kurtulup “Hakiki İnsan”a 
yükselebilmiş “hakiki insan-
lar” olarak çıkmamızı istiyor. 

Dergimizin bu sayısına te-
vafuk eden Ramazan ayı da 
başta sabır duygumuz olarak 
tüm latifelerimizin gelişebile-

  Bir iş ki, ALLAH’IN (c.c) ismiyle başlar

    Varsın derk etmesin akılsız başlar. 

                   Ahmed İhsan Genç

ceği en güzel iklim, en uygun 
mektep. Önümüzde, hemen 
oracıkta, elimizi uzatıp mi-
demize indirebileceğimiz bir 
nimete, “Dur! Bu nimetin bir 
sahibi var ve şu an bu nimete 
el uzatmaya iznin yok” diye-
rek gün boyunca bir kulluk 
terbiyesi ile o nimete el uzat-
mamak, o nimete, nimetin 
Sahibine ihtiram ve saygı ile 
uzanmamak ne güzel bir sa-
bır talimi, eğitim metodu…

Bu sebeple biz de bu sayı-
mızda daha çok sabır konu-
sunun yanında Ramazan ile 
ilgili mektup ve yazılara yer 
verdik. Özellikle modern za-
manların mü’minleri olarak 
her tarafımızın maddi-ma-
nevi musibetlerle sarıldığı bu 
günlerde “Hakiki İnsan” ola-
rak kalabilmek için bu duy-
gumuzu daha çok geliştirme-
ye ve birbirimize daha çok 
sabır tavsiye etmeye mecbu-
ruz. Mecburuz, çünkü bakın 
Kâinatın Sultanı ne emretmiş: 

“Asra yemin olsun ki, mu-
hakkak ki insanlar hüsran-
dadırlar, yalnız iman eden, 
salih amel işleyen ve bir-
birine Hakkı ve sabrı tav-
siye edenler müstesna3”.  

Sevgili Kurye, benim ye-
meğim için o kadar acele 
etmene gerek yok, sen sağ-
lık ve sıhhatle gel ve akşam 
çocuklarının yanına sağlık 
ve sıhhatle dön. Ben 15-20 
dakika sonra yesem de olur.
1. https://www.ntv.com.tr 
2. Risale-i Nur, 23. Söz
3. Kur’an, Asr Suresi, 103: 1-3. Ayetler
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  Ramazan-ı şerifin sırrına eresi,

Tecelli-i  cemal-i rahmetten doyası,
Cennet sofralarında iftar edesi,

Resulullahın elinden Kevser içesi kardeşim,

   Gel… Seninle beraber Rabbımızı tekbir edelim, tazim edelim, tesbih edelim, tehlil ede-
lim, tezkir edelim, tenzih edelim, tahmid edelim… Divan-ı kibriyasında el bağlayalım, 
gözyaşlarıyla şükür secdelerine kapanalım. Şu mübarek ve muhterem şuhur-u selase (üç 
aylar) öncesinden her gün, her namaz sonrası dualarımızda okumaya başladığımız hatta 
bugünlere kadar devam ettiğimiz; “Allahümme bariklena fi  recebe ve şa’ban ve belliğna 
ramazan vahtimlena bil iman ve yessirlena bil Kur’an”  dileklerimiz indallah müstecap 
oldu… Makbul dualar sınıfına girdi, muhterem, sevgili ve sevimli ümmet-i merhume ile 
ihlaslı teslimiyetli kardeşlerimizle istediğimiz, beklediğimiz nurlu, feyizli günlere ve ge-
celere ulaştık. Bu büyük mazhariyetten sizi, çok sevdiğim kardeşlerimi, Ramazanı Rama-
zan bilip, onu sevinçle karşılayan milyar nüfustan ziyade olan müminleri, Müslümanları 
ruh-u canımla tebrik ediyorum. Rahman-ı  Zülcemal ihyasına bizleri muvaffak kılsın, 
tamamına erdirsin. Emsal-i kesiresinin şuurla, salahatla, muvaffakiyetle bayramlarını ya-
palım…
Ramazanlarda, sıyamlarda daha çok sevdiğim kardeşim,
Ramazan, herkesçe malumdur ki şehrayin-i ilahîdir…
Ramazan, mah-ı KUR’AN
Ramazan, mah-ı Sıyam
Ramazan, mah-ı Gufran
Ramazan, mah-ı NUR
Ramazan, mah-ı Şefaat
Ramazan, mah-ı Rahmet
Ramazan, mah-ı İnayet
Ramazan mah-ı Kadr
Ramazan mah-ı Ruh
Ramazan, mah-ı Azamettir.
   Ramazan, içinde bin aydan daha hayırlı olan gece ile dolduğu gibi her saati da ibadetle 
geçen bir ay gibidir.

Ramazanlarda KUR’AN daha başka türlü okunur ve anlaşılır. O günler güneş, binler 
güneş gibi parlar…

Ramazanlarda, arz semasına kadar meleklerle, ruhlarla dolu olmayan bir nokta var 
mı?.. diye soruyorum.
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Ramazan, ilk teravih ile başlayıp son iftarla selamladığımız (komple) bir bütün namaz 
gibidir. Her mü’min, her abid, her saim devamlı huzur-u Rahmandadır.

Ramazanda, şeytanlar bağlı, maaliyat müştakları yüce ruhların yolları, ufukları Arşul-
laha kadar açıktır. Her an miraç edilebilir.

Ramazanda, Habibullah (SAV) ağuşunu açmış olarak mübarek ruhlarıyla ümmetini 
ziyarete gelir… İftar ve sahur sofralarında kalblerimizin kapısını açarak O’nun teşrifine 
hazır olmalıyız.

Ramazanda, Hazret-i KUR’AN mahsus merasimiyle yeniden, yeryüzüne indirilir de ta-
ravetini hissettirir. Mü’min ruhlarla yer melekleri O’nu karşılarlar. Ulu’l-azm meleklerle 
semaların meleklerinin iştirakiyle indirilir.

Ramazanda bu fani âlem bir nevi cennetleşir.
Ramazanda Cemal-i İlahinin cilveleriyle her şey başka bir güzelliğe bürünür, belki bazı 

gözlere görünür.
Ramazanı, Ramazan olarak idrak etmiş bir mü’mine Ramazan yeter…
Ramazanın her günleri eyyam-ı saadettir.
Ramazanın her gecesi  leyle-i  iyd'dir (bayramdır)
Ramazan için bazı ulema “ismullah”tır demişler.
Ramazanda tecelli-i azam vardır. Leyle-i Kadir’de Cenâb-ı Hak o geceyi tecelli-i Zata 

mazhar kılarak şereflendirir deniliyor.
Ramazanın arkasında bayram bulunması  O’nun  içinde yapılan umum ibadetlerin 

makbuliyetinin müjdesi ve delilidir.
Muhterem ve Mübarek kardeşim,
Bu mektubumu üç aylardan daha önce yazmak istiyordum, çok ihmal ettim. Dün ley-

le-i Berat (berat gecesi) içinde karar verdim. Bugün de yazıyorum. Çok geniş, mufassal 
yazmak düşünürken yapamadım. Üstad (ra) hazretlerinin güzel tebrik namelerinden bir 
parça ile bitiriyorum.

“Aziz, sıdık kardeşim,
Evvela; sizin leyle-i beratınızı ve gelecek bayramınızı tebrik  eder ve bu gelecek leyle-i 

kadri hakkımızda bin aydan daha hayırlı olmasını ve defter-i amalinize böyle geçmesini  
Cenab-ı Hak’dan niyaz ediyoruz ve böylece bayrama kadar,

“Allahümmecal leylete kadrina fi hazar-ramazan hayran min elfi şehrin lena veli talele-
betir resailin-Nuris-sadikîn”  duasını etmeye niyet ettik.”

        Baki selam ve dua…
                                    AHMED İHSAN GENÇ
                   23.11.1999
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Bir karlı kış sabahı uçuşan 
beyaz kelebekler misali kar ta-
nelerinin sanatlı musikilerini 
gözümle dinliyorum. Yukarı-
dan aşağı süzülüşleri, savruluş 
ve dönüşleri şiir okuyormu-
şum gibi dimağımda tat bıra-
kıyor. Bu beyaz senfoninin tit-
reşimleri içime işliyor, sarıyor, 
ısıtıyor. 

Her kar tanesi o müstesna sanatı ve eşsiz güzelliğiyle tel-
lere dokunan mızrap gibi nağmeli bir ritmi içime salıyor. 

Kudret bir buzu bu kadar mı naif ve zarif bir sanata dö-
nüştürebilir? Her biri ayrı bir özen ve ihtimamı gösterirce-
sine kristalleşen soğuğun içinden görünen ne muhteşem 
bir sıcaklık, şefkat! Sanat ve Hikmet bu kadar mı sıcak ola-
bilir bir kar tanesinde? Taklidi imkânsız, benzeri misilsiz, 
sanatı eşsiz bir kutlama konfetisi gibi insanların başından 
aşağı kar çiçekleri dökülüyor. Beyazlaşıyor dallar, dağlar, 
toprak ve insan. Bembeyaz örtüsünde uzanırken yeryüzü 
sanki dirilmeyi bekleyen bir ölü gibi renksiz ve hareketsiz, 
hayat nefesinin baharını gizliyor, buharını gösteriyor. Bü-
tün kâinat "Ölüden diriyi, diriden ölüyü O çıkarıyor. Arzı, 
ölümünün ardından, O canlandırıyor. İşte siz de (kabir-
lerinizden) böylece çıkarılacaksınız." ayetini insanların 
gözlerine göstererek okuyor ve okutturuyor. Uykuya dalan 
canlı, cansız varlıkların üstüne serilmiş bir temiz yorgan 
gibi hayatı yaratan ve hayatla yaşatan sonsuz kudretin te-
cellisi bahar haşrinin sabahına doğacak güneşe ısmarlanır. 
Ve o bahar neşvesi  kış soğuğunun içinde kendini gösterir. 
Melekler eliyle sunulan o iç okşayıcı ve gönül alıcı sadeliği, 
asaleti arındırıcı bir tefekkür bırakır şuur sahiplerine. 

Kar Çiçekleri
AHMED FEYZULLAH ÖZKUL

Kuş Sütü

EDEBİ 

TEFEKKÜR
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Ve lezzetli hayallerin içinden 
kâinatı okumak öylesine geniş 
fikir enginliğini serer düşünce 
dünyasına ki ruhları yücelerin 
eteklerine götürür.

İnsan, nice kışlar yaşamış nice 
uykulardan uyanmıştır. Bir kar 
tanesinde uyanan insan hem 
ölüm öncesini hem ölüm son-
rasını aydınlatmanın yolunu illa 
arayıp bulmalıdır. Tek, yekta, eş-
siz ve benzersiz tecellilerin tay-
fında kesişen bir prizma misali 
beyazı bütün renklere dönüştür-
melidir. Antika sanat eseri olarak 
bir tane kar bize yaradılışın pek 
çok sırrını açarken biz bir tane-
cik kadar idrakten yoksun ka-
lırsak ancak hurdalık bir kalıntı 
olmamız muhtemeldir. 

Her bir parça eşya, her bir sa-
natlı cirim, her bir yaratılmış 
cisim varlık kitabında, Kâinat 
Kur’an’ında harf harf, ayet ayet 
marifet dersi vermektedir açık 
kalplere, aydınlık akıllara, nur-
lu nazarlara. Hangi birimiz var 
ki güneşin gönderdiği nasihate, 
toprağın verdiği derse, ağaçların 
sunduğu terbiyeye, hücrelerin ve 
zerrelerin öğrettiği bilgiye, yağ-
mur ve kar tanelerinin anlattığı 
hakikatlere muhtaç değildir. Gök 
ve yer bize ders arkadaşı olmak, 
ağabeylik etmek için göz kırpı-
yor. Kâinat bir dershane ve ders-
haneler bir kâinat. Bir kar tanesi 
o derste bir öğrenci, bir ders ar-
kadaşı, öğretmen. Sema ile aynı 
derste bulunmaktan sevinç ve 
övünç duyuyorum. Beni deniz-
lerle, dağlarla aynı derse kabul 
eden Üstadım'a teşekkürler edi-
yorum... R R



Umre ya da Haccın mühim 
rükünlerinden olan, “Sa’y” de-
nilen bir ibadet vardır, Safa ile 
Merve tepeleri arasında 7 kez 
gidip gelinir. Hacer annemizin 
bebeği İsmail'e birkaç damla su 
bulma ümidiyle ıssız ve susuz 
çölde çaresizce Safa ve Merve 
tepeleri arasında koşması tak-
lit edilir. Yaklaşık 400 metreyi 
bulan iki tepe arasını birbirine 
bağlayan mermer koridorda 
yalınayak hızlı adımlarla yürür 
hacılar. Bu yürüyüşte hacıların 
ağzından yüksek sesle okunan 
dualar, yakarışlar eksik olmaz. 
Bir de bu sa’y yürüyüşünde 
bir bölüm vardır ki hacılar 
oraya geldiklerinde hızlanır-
lar, canlı adımlarla koşmaya 
başlarlar. Buna hervele denir. 
İki yeşil ışık arasını kapsayan 
55 metrelik bu bölüme gelin-
diğinde güçlükle adım atabi-
len yaşlı teyzelerin, ninelerin 

ve amcaların birden gayrete gelip genç delikanlılar gibi 
orada hızlanmaları görülmeye değerdir.  3 km’ye yakın 
bir yolculuktan sonra baldırlar şişer, dizlerde derman 
kalmaz ve hacılar saçlarından bir miktar kestirerek sa’y 
ibadetlerini tamamlamış olurlar. Bu binlerce yıl önce-
sinde yapılmış ve bir annenin yavrusuna su bulmak 
ümidiyle iki tepe arasında koşuşturmasını tekrarla-
mamız kuru bir taklit değildir. Umre ve haccın mü-
him bir rüknü olan bu kıymetli ibadetin hamil olduğu 
mana okyanusundan ben kendi dar anlayışımdan akse-
den birkaç mana damlasını izninizle size izah edeyim. 

Sa’y Arapçada çalışmak, gayret göstermek manasına 
gelir. Kur’an’ da “Leysel insane illâ ma Saa” (Necm Suresi, 39) 
ayetiyle insana ancak çalışmasının karşılığı olduğu açık-
ça belirtilmiştir. Bu kısacık dünya hayatı sonsuz ve ebedi 
hayatımızı kazanmamız için bize açılan bir sa’y ve gayret 
yeridir. Bir diğer deyişle dünya hayatımız dar-ul hizmet-
tir, dar-ul ücret değildir. Hal böyle iken kusurlu ve zayıf 
kullar olan bizler çoğu zaman gerektiği gibi gayret göste-
remez ve çalışamayız. Hatta çoğu zaman buranın hizmet 
ve gayret yeri olduğunu unutup ücret ve refah peşinde 
koşarız. Sonsuz ahiret yolculuğunda bize lazım olacak 
gerekli alış verişi yapamadan müflis bir tüccar olarak bu 
dünyadan göçüp gitme tehlikesiyle karşı karşıya kalırız. 
Bizim aczimizi ve tembelliğimizi çok iyi bilen merhamet-

Sa’y ve Ramazan 
MEHMET SOYLUMEHMET SOYLU

TEFEKKÜR Ramazan-ı  şer if in  bir  gecesi  sair 
333 geceden daha değerlidir.

     Kuş  Sütü 
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lilerin en merhametlisi olan Sulta-
nımız, Rahim Rabbimiz işte böyle 
olmasın diye bu sa’y ibadetiyle bize 
bir fırsat sunar. Sanki talebelerine 
sınıf geçirmek için sınav soruları-
nın arasına birkaç kolay soru ser-
piştiren merhametli bir öğretmen 
gibi Rabbimiz bu iki tepe arasında 
bizi koşturur, gayret gösterme-
mizi ister ve izler. Attığımız her 
adım daha önce tembellikle ihmal 
ettiğimiz bir görev, ibadet ya da 
bir çalışmadır. Her adıma ve her 
metreye belki milyon sevap yazar. 
Özellikle tavaf ibadetinden sonra 
o soğuk mermerlerde yalın ayak 
yapılan sa’y ibadetinin son birkaç 
şavtı öyle zor geçer ki... Her adım 
sanki bir ömür mesabesine değer. 
Tembel ve ihmalkâr talebenin işte 
burada gösterdiği gayret ve çalış-
ması onun sa’yi olur. Boşa geçen 
kıymetli ömür dakikalarının bir 
nev’i telafisidir. Her adım âlem-
lerin Rabb’ine, en sevgiliye bir 
adım daha koşma, rıza-yı ilahîye 
bir adım daha yaklaşma olur. Her 
adımda belki binlerce günah affe-
dilir ve binlerce ikram ihsan edilir. 

Ramazan ayı da bana sa’y ibade-
tini hatırlatır. 12 ay içinde müstes-
na bir yer teşkil eden bu mübarek 
ay gelince sanki sa’y yapıyormuş 
gibi oluruz. Bu mübarek ayda 
birden hızlanırız. Sahur, oruç, if-
tar, teravih, Kur’an kıraati derken 
son on güne ulaştığımızda sanki 
hervele yapar gibi iyice hızlanır 
geceleri bile uyumaz oluruz. Her 
dakikası, her anı bir daha ele geç-
meyecek derecede ihsan, bereket 
ve feyizlerle doludur.  Şefkatlile-
rin en şefkatlisi olan merhametli 

Sultanımız, Rabbimiz, sa’y yapmaya imkân bulamayan 
kullarının ayağına sanki sa’yi getirmiştir. Bizim gibi 
aciz, tembel kullarına bir gayret göstererek 11 ay bo-
yunca ihmal ettiği derslerini bu ayda tamamlamaları 
için bir fırsat sunar. Hatta vakit namazlarını bile ihmal 
eden bazı kimselerin büyük bir aşkla ve şevke teravih 
namazlarında en ön safta yer tuttuklarını görürüz. 
Sultanlarına en güzel pozu ve görüntüyü vermek iste-
dikleri ve önceden yapamadıkları bütün ibadetleri te-
lafi etme heyecanları açıkça okunur lisan-ı hallerinden. 

İşte her dakikası, her saniyesi, her anı böyle kıymet-
lidir Ramazan’ın.  Şeytanlar bağlanır, mide fabrikası 
tatile girer, insanın metafizik yönü inkişafa başlar, kalp 
ve ruh hayatı hareketlenir, feyizler yağmur gibi iner, 
insana hayvaniyetten kurtulup hakiki insan olmanın 
yolu açılır. Hatta onun içinde bir gece vardır ki bir 
gecesi 80 yıllık ömre bedeldir. Melekler, ruhanîler 
iner “Hakiki İnsaniyet” mertebesine ulaşmış in-
sanları tebrik etmeye. Sonra da bayram gelir. Rab-
binden ümidini kesmeden gayretine devam eden ve 
mucizevi bir şekilde zemzeme kavuşan Hacer annemiz 
misali biz de Ramazan’daki bu gayretimizle manevî 
bir ihsana gark oluruz.  Rabbim bizleri bu mübarek 
ayda sa’yi, gayreti, çabası harmanlanan, bereketlenen 
ve binler semereler veren kullarından eylesin ve bize 
nice Ramazanlara ulaşmayı nasip etsin. Amin! R R

Evet, Ramazan-ı Şerif, bu fâni dünyada, fâni 
ömür içinde ve kısa bir hayatta, bâki bir ömür 
ve uzun bir hayat-ı bâkiyeyi tazammun eder, 
kazandırır. Evet, bir tek Ramazan, seksen sene 
bir ömür semerâtını kazandırabilir. Leyle-i 
Kadir ise, nass-ı Kur'ân ile, bin aydan daha 
hayırlı olduğu, bu sırra bir hüccet-i kàtıadır.  
(Risale-i Nur, 29. Mektup)
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M. KAMİL JİLİPTAY

Karlı bir sabahtı ve hava çok 
soğuktu. İşyerini açmak için ev-
den çıkmış kırtasiye dükkânına 
doğru karlara bata çıka yürüyor-
dum. Kırtasiyenin önüne gel-
diğimde 6 yaşlarında olduğunu 
tahmin ettiğim küçük bir kız ço-
cuğu, üstünde fermuarı kapan-
mayan bir mont ve ayağına tam 
yerleşmeyen küçülmüş pembe 
botlarıyla ortalıkta paytak dola-
şıyordu.  

Ben de kırtasiyeyi açmış o so-
ğukta elektrikli sobanın yanında 
ısınmaya çalışıyor ve bir şeyler 
okuyordum… Derken kapı açıl-
dı, yerimden fırladım, baktım ki 
o küçük kız çocuğu içeri girmiş 
kırtasiyeyi dolaşmaya başlamış-
tı. Belli ki almak için bir şeyler 
arıyordu,  ben de onu seyredi-
yordum. Bir ara "ayakkabını iyi 
giyememişsin, ayağın  üşüye-
cek. Güzelce giy bakiyim ayak-
kabını!" dedim.  Soğuktan buz 
tutmuş eliyle sağ  ayakkabısını 
giymeye uğraştı fakat bir türlü 
olmuyordu. Belli ki birilerinden  
ona kalmış veya birileri atma-
ya kıyamamış ona giysin diye 
vermişti. Bir müddet öylece do-

   G
ERÇEK 

BİR
 H

İK
AYE Çocuk Sevinci

laştıktan sonra kendine bir şey 
beğenmişti,  ona göre oldukça 
pahalı bir şeydi,  "bunu anne-
me götürüp gösterebilir miyim? 
Beğenirse bunu almak istiyo-
rum" dedi.  Ben de kabul ettim, 
"tabii ki gösterebilirsin" dedim.  
Sevinçle çıktı,  aradan 10  daki-
ka kadar geçti-geçmedi elindeki 
şeyle geri geldi, "annem beğen-
di" dedi  ve diğer elinde tuttuğu  
3 lirayı ve 20-30 kuruşu bana 
uzattı.  Beğendiği şey ise bun-
dan çok daha pahalıydı, ancak 
bunu ona söyleyemezdim çün-
kü ağzındaki maskenin üzerin-
den sevinçle parlayan gözleri-
nin parıltısı sönecek ve küçücük 
kalbi çok kırılacaktı... Hemen 
aklıma daha evvel okuduğum 
bir hikayeden bir anekdot geldi 
ve "arkadaş bu para bu aldığın 
şeyler için çok, bu paranın ya-
rısı bana yeter,  sen geri kalan 
paranla yandaki bakkal Ahmed 
amcadan kendine bir gofret al" 
dedim. Sevinç içerisinde ayağı-
na bir türlü olmayan botlarıyla 
kırtasiyeden ayrıldı. Arkasın-
dan  ona el sallarken hocamın şu 
sözü kulaklarımda çınlıyordu; 

"Çocukları sevindirenler çocuk sevinci 
gibi sevinçlere ulaşırlar."
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Çizer: Meryem Özkul



Günümüzde bize bakan ci-
hetiyle sanki bir şey yapma-
mak, pasif halde beklemek gibi 
bir anlayışa bürünmüş sabır. 
Risale-i nurlar ile tekrar mana 
kazanmış, izah edilmiş, sabır-
dan bir kuvvet olarak bahse-
dilmiştir. Bu kuvvet ezmek ve 
parçalamak için değil, hadisa-
tın karşısında imanî bir duruş 
sergilemek için bir nokta-i isti-

nat (dayanak noktası) olmasından ehemmiyetlidir.

Bediüzzaman Hazretleri;

• Birisi taat üstünde sabır, (emirlere ve ibadetlere uyma)

• Birisi masiyetten sabır,   (günahlardan sakınma)

• Diğeri musibete karşı sabır (belalara sabretme)

olmak üzere üç sabırla mükellef olduğumuzu ve sabır 
kuvvetinin yanlış yolda dağıtılmadığı takdirde her me-
şakkate her musibete kâfi geleceğini ifade eder. Demek ki 
sabır kuvvetimizi yanlış harcamaya vesile olacak şeyler-
den uzak durmalıyız. Dinlediğimiz, okuduğumuz, gördü-
ğümüz kısacası muhatap olduğumuz her hadisede ve her 
meselede imanî bir yaklaşım gösteremezsek sabır kuvveti-
mizden kayıplar, tamiri güç arızalar yaşayabiliriz.

Bu ahir zamanda gelişen teknolojilerle birlikte hem ya-
zılı hem de görsel medya insanları gereksiz malumat kü-
tüphanesine dönüştürdü (lüzumlu bilgiler hariç). Nere-
deyse genel, hususi, mahrem, gerekli-gereksiz her şeyden 
haberimiz var. Var fakat birçok hadiseye kendi iktidar ve 
kuvvetimiz dâhilinde olmadığı için müdahale edemiyor 

Sabır
MURAD KOÇAK

Kuş Sütü
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enfüsi âlemimizde başta sabır-
sızlık olmak üzere vesvese ve 
vehimli birçok maddi-manevî 
hastalığa zemin hazırlıyoruz. 
Vukua gelmiş veya gelmemiş, 
hakikatini, aslını bilmediğimiz 
halde meselelere dâhil oluyor 
bazen de taraf oluyoruz. İnsa-
ni hislerimizle tepki gösteriyor, 
kızıyor, bağırıyor yerimizde du-
ramıyor, sabrımızı taşırıyor ve 
cömertçe tüketiyoruz. Çok basit 
bir belgeselde bile hayvanların 
birbirlerine olan muavenetin-
den değil de mücadelelerinden 
bahsedilmesi bile bizi çileden 
çıkarıyor. İçinde bulunduğumuz 
hastalık sürecinde her gün, her 
an, her yerde hastalıktan aşırı 
şekilde ehil olmayan kişilerin de 
dâhil olmasıyla çok bahis olması 
daha hastalık gelmeden ona kar-
şı sabrımızı bitirmek noktasına 
getirdi. Bu noktada yapılabilirse 
en güzeli bakarken, okurken ve 
dinlerken gümrük ve vize uygu-

lamalı enfüsi hayatımıza her şeyin girmesine izin ver-
memeliyiz. Bu noktada Risale-i Nur’da “Asa-yı Musa” 
eserinin dördüncü meselesindeki insanın vazifeli oldu-
ğu dairelerin ehemmiyet sırası bize rehber olacaktır. 

İbadetlerimize de sabır katabiliriz. Oruç başlı başlına 
bir sabır ibadeti. Hac ve umrecilerin “Hacı sabır” dedik-
lerini duyar gibiyim. Namaz sabırla ne de güzel tadili 
erkân eksenine giriyor. Hatta… Hatta… Hatta… 

Elhasıl ihlaslı maddi ve manevi bir hayatın terkibin-
de olmazsa olmazı bir unsur sabır. Bir kaşık mayanın 
koskoca süt tenceresini leziz bir yoğurda dönüşmesine  
vesile olması gibi sabır da girdiği her meselede her ha-
disede her ibadette Allah’ın izniyle kendisinden kat kat 
büyük hayırlı neticeler vermesine yardımcı olacaktır.

Bir de sabr-ı mukaddes var. Cenabı Allah’ı bize tanı-
tan Esma-i Hüsnadan ES-SABUR. Günahkârlara, isyan 
edenlere hemen ceza vermeyip tevbe imkânı tanıyan, 
hemen cezalandırmayan zat.

Velhasıl Cenab-ı Allah’ın sabrından anlıyoruz ki o 
çok merhamet sahibi. O isme hürmeten güçlü olsak bile 
bizde sabrımızı iyi kullanmalı başta insan olarak bütün 
mevcudata merhamet etmeli, ahir zamanın maddi ma-
nevi musibetlerinden, belalarından, dini-dünyevi fitne 
ve fesatlarından, muhafaza olmaya ve muhafaza etmeye 
gayret etmeliyiz. R R  

   

Ey sersem nefsim! Acaba şu vazife-i ubûdiyet neticesiz midir? Üc-
reti az mıdır ki sana usanç veriyor? Halbuki bir adam sana birkaç 
para verse veyahut seni korkutsa, akşama kadar seni çalıştırır; ve 
fütursuz çalışırsın. Acaba bu misafirhane-i dünyada âciz ve fakir 
kalbine kut ve gınâ; ve elbette bir menzilin olan kabrinde gıda ve 

ziya; ve herhalde mahkemen olan mahşerde sened ve berat; ve ister 
istemez üstünden geçilecek Sırat köprüsünde nur ve burâk olacak 

bir namaz neticesiz midir veyahut ücreti az mıdır?

   

   Risale-i Nur, 21. Söz 



Rabbimiz vücudumuzun ça-
lışabilmesi ve yenilenebilmesi 
için farklı farklı lezzetlerde bir-
çok gıda yaratmıştır. Bu gıda-
ları gördüğümüzde iştahımız 
açılır, dilimize temas ettiklerin-
de lezzet verirler ve sindirim 
sistemimize girdiklerinde yapı 
taşlarına ayrıştırılarak hücre-
lerimize kadar giden bir se-
yahate başlarlar. Bu gıdaların 
ihtiyacımızdan fazla tüketilen 
bir kısmı sindirim sisteminden 
emilmeden boşaltım sistemi 
ile atılır. Kan dolaşımımıza gi-
ren kısım ise ya enerji ihtiyacı 
için kullanılır ya vücudumuzun 
yenilenmesinde isti’mal edilir, 
ya da karaciğer ve yağ dokusu 
gibi organlarımızda depolanır. 

İnsanın gıdalardan aldığı 
lezzet acıktığı ölçüde artar ve 
ihtiyaç olmadığı halde sık sık 

yemek yediğinde onlardan aldığı lezzet azalır. Gıdalar 
devamlı olarak ihtiyaçtan fazla düzeyde alındıkların-
da vücudumuzda yararlı etkilerinin yanında bazı zararlı 
etkileri de bulunan serbest radikallerin seviyeleri artar. 
Vücudumuzda sinir iletimi ve damar basıncının ayar-
lanması bazı faydalı etkileri de olan bu serbest radikaller 
yüksek seviyelere ulaştığında yaşlanmanın hızlanması, 
damar hastalıkları ve kanser gibi durumları tetikleyebilir.

Uzun zamandan beri yaşlanma sürecini yavaşlatmak 
ve günümüzün en önemli sorunlarından biri olan kalp 
damar hastalıklarının sıklığını azaltmak için birçok ça-
lışmalar yapılmıştır. Yaşlanma sürecini yavaşlatmak için 
serbest radikallerin düzeylerini azaltan ilaçlar kullanılmış 
ancak bu yolla herhangi bir fayda temin edilememiştir. 

Kalori kısıtlaması ile ilgili yapılan çalışmala-
rın büyük çoğunluğunda ise tutarlı olarak fayda-
lı etkiler gözlenmiştir. Kalori kısıtlamasını bir gün-
de alınan kalorinin vücutta bir eksikliğe neden 
olmayacak derecede azaltılması olarak tarif edilebilir.

Son yıllarda aralıklı olarak uzun süreli aç durma hu-
susunda da birçok çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalar 
sonucunda aralıklı uzun süreli aç durma dönemlerinin 

Orucun Bazı Hikmetleri
DOÇ. DR. FATİH TUFAN
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şişmanlık, şeker hastalığı, kalp 
damar hastalıkları, kanser ve si-
nir sistemi hastalıkları açısından 
oldukça faydalı etkileri olduğu 
tespit edilmiştir. Bu çalışma-
larda uzun süreli açlık dönemi 
olarak genellikle günlük 16-18 
saat gibi süreler denenmiştir. 
Aslında, mealen “oruç tutun 
sıhhat bulun” buyuran Peygam-
ber Efendimiz (SAV) on dört 
asır öncesinden sünnetullahta-
ki (Allah’ın kanunları) bu hu-
susa dikkatlerimizi çekmiştir.

Sıhhati fiziksel, psikolojik ve 
manevi bir iyilik hali olarak dü-
şünebiliriz. Efendimizin (SAV) 
tavsiye buyurduğu kâmil bir 
oruçta, normalde mubah olan 
yeme içmeye karşı sabredil-

diği gibi diğer azalarla işlenebilecek günahlara girmeme 
hususunda da sabır gösterilmesi söz konusudur. Böyle bir 
oruç, fiziksel sağlık ile birlikte psikolojik ve manevi açıdan 
da mühim faydalar sağlamaktadır. Tüm azalarla tutulan 
orucun potansiyel faydaları arasında günahlardan uzak 
durmaya alışılması, kalbin ve aklın temizlenmesi, sabır 
kuvvetinin güçlenmesi, yeme içme dışındaki diğer ihti-
yaç ve vazifelere daha fazla zaman ayrılabilmesi sayılabilir. 

Mealen “nice oruç tutanlar var ki, oruçlarından payları 
açlık ve susuzluktur (ibn. Hanbel 2/373)” buyuran Pey-
gamber Efendimiz (SAV) kâmil bir oruç ibadetinin yüksek 
faydalarının yanında yalın açlık ve susuzluktan elde edi-
lebilecek dünyevi faydalara dikkatimizi çekmiş ve bizleri 
oruçtan tam istifade etmeye teşvik etmiştir. Bir kutsi hadis-i 
şerifte ise Rabbimizin mealen “oruç benim içindir, onun 
mükâfatını ben veririm (Buhârî, Savm 3; Müslim Sıyam 
161,162; Ebu Davud, Savm 25)” buyurduğu rivayet edil-
mektedir. Rabbimizin sonsuz cömertliğinden hesapsız ecir 
vermesini ümit ettiğimiz kâmil oruçlar tutmak dileğiyle.R R

Ramazan-ı Şerifteki oruç, nefsin terbiyesine baktığı cihetindeki çok hikmet-
lerinden bir hikmeti şudur ki: Nefis, kendini hür ve serbest ister ve öyle telâkki 

eder. Hattâ, mevhum bir rububiyet ve keyfemâyeşâ hareketi, fıtrî olarak arzu 
eder. Hadsiz nimetlerle terbiye olunduğunu düşünmek istemiyor. Hususan, 
dünyada servet ve iktidarı da varsa, gaflet dahi yardım etmişse, bütün bütün 

gasıbâne, hırsızcasına, nimet-i İlâhiyeyi hayvan gibi yutar.

İşte, Ramazan-ı Şerifte, en zenginden en fakire kadar herkesin nefsi anlar ki, 
kendisi malik değil, memlûktür; hür değil, abddir. Emrolunmazsa, en âdi ve 

en rahat şeyi de yapamaz, elini suya uzatamaz diye, mevhum rububiyeti kırılır, 
ubûdiyeti takınır, hakikî vazifesi olan şükre girer.

      Risale-i Nur, Ramazan Risalesi, 4. Nükte



Hristiyanlık inancındaki ge-
nel kanı, toplum kilise baskı-
sından kurtuldukça bilimde, 
teknikte ve insani ilimlerde 
ilerlediği şeklindedir. Özellikle 
İslam memleketlerinde de bir 
kısım sahte aydınlar bilim ve 
teknikte ilerlemenin yolunun 
İslamiyetten uzaklaşmak ile 
olabileceği şeklinde bir vehme 
kapılmışlardır. Ancak bu çok 
büyük, korkunç bir cehalettir. 
Ortaçağ ve devamında sürege-
len rönesans hareketinde pek 
çok bilim adamının Hristiyan 
kilisesi tarafından eziyete uğra-
dığı ve bir kısmının kilise tara-
fından dinden atıldığı (aforoz 
edilme şeklinde ifade edilen 
hadise) hepimizin malumudur. 
Ancak İslam medeniyetinde 
genel itibariyle böyle bir durum 
söz konusu değildir. Osmanlı 
toplumunda bir vakit yıldız göz-
lemevinin kapatıldığı gibi hadi-
seler vuku bulsa da bunun nede-
ni yıldızlarla falcılık yapılmaya 
başlanması gibi İslam ve bilim 

dışı hareketlerdir. Ancak elbette bir kesimin taassubun-
dan ibaret tek tük hadiseler olmuşsa bunu İslam'a ve İslam 
medeniyetine maletmek büyük bir insafsızlık olacaktır.

Eski zamanda Bağdat kütüphaneleri, diğer  yanda Endü-
lüs İslam medeniyeti tarihin altın sayfalarına yazılmıştır. 
Ne yazık ki doğuda Moğol istilaları, batıda Endülüs devle-
tinin tarumar edilmeleri bilim ve teknikte İslam medeni-
yetinin ilerlemesini yavaşlatmıştır. Ancak bu yavaşlama-
nın gerçekte Kur’an ve İslam pratiği ile bir alakası yoktur.

Bir kısım batıdan etkilenen gizli ve açık İslam karşıt-
ları bir kısım ayet ve hadisleri tenkit etmek isteseler de 
gerçekte hiçbir zaman Kur’an ve İslam pratiğinde bilim-
sel gerçeklerle çelişen bir nokta asla bulunmamaktadır.

İslam karşıtlarının eski zamanda ilişmek istedikleri 
ayet-i kerimelerden biri de mealen: “Biz demiri de in-
dirdik ki; onda hem kuvvet ve şiddet, hem de insanlar 
için faydalar vardır” (Hadid 25) Burada İslam'da şüphe 
oluşturmak isteyen bir kısım kötü niyet sahipleri, “De-
mir yerden çıkarılmaktadır, ancak ayet indirilmiştir [en-
zelna] şeklindedir, ne için çıkarılmıştır [ehracna] şeklin-
de gelmemiştir” diye ilişmek istemişlerdir. Ancak gayet 
açıktır ki demir madeni Hz. Peygamber devrinde de elde 
ediliyor ve madenlerde bir şekilde işletiliyordu. Bu yüz-
den inanan insan için bir şüpheye yer yoktur. Fakat he-
def bir kısım inancı zayıf insanları düşünmeden şüphe-
ye düşürerek iman ve İslam inançlarını zayıflatmaktır.

Bediüzzaman Hazretleri’nin konuya yaklaşımı şu şe-

“Demiri İndirdik”“Demiri İndirdik”
DR. AHMET UĞUR ÇİNİ
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kildedir: Kur’an-ı Muciz-ül Beyan, 
“Enzelna – İndirdik” kelimesiyle 
demirdeki çok önemli nimet cihe-
tini ihtar etmektedir. Burada yal-
nızca demirin kendisi nazara ve-
rilmiyor ki ehrecna-çıkarıldı desin. 
Belki demirdeki büyük nimeti ve 
insanlığın demire ne derece muh-
taç olduğuna bir uyarıdır. Nimet ci-
heti ise aşağıdan yukarıya çıkmıyor, 
belki rahmet hazinesinden geliyor. 
Rahmet hazinesi elbette âli, yukarı 
ve manen yüksek mertebededir. 
Elbette nimet yukarıdan aşağıyadır. 
Ve muhtaç olan beşerin mertebesi 
aşağıdadır. Elbette nimeti veren ih-
tiyaç sahibinin üzerindedir. Onun 
için, nimetin rahmet hazinesinden 
insanlığın ihtiyacına imdad için 
gelmesinin hak tabiri “Enzelna – 
indirdik”dir, “Ehrecna-ihraç” de-
ğildir. Hem kısım kısım çıkarma 
insan eliyle olduğu için “ihraç-eh-
recna-çıkarma” kelimesi ihsan ci-
hetini gafletli bakana hissettirmez.

Bediüzzaman Hazretleri, de-
vamında bu hususu şöyle izah 
etmektedir: Evet, demirin mad-
desi murad olunsa, maddi mekân 
itibariyle demir çıkarılmaktadır. 
Fakat demirin sıfatı ve buradaki 
kastedilen mana olan nimet ciheti 
ise manevidir. Bu anlam, mekâna 
bakmıyor, belki manevi mertebeye 
bakar. Rahman’ın (c.c.) hadsiz yük-
sek mertebesinin bir tecellisi olan 
rahmet hazinesinden gelen nimet, 
elbette en yüksek makamdan en 
aşağı mertebeye gönderiliyor. Hak 
tabiri “enzelna -indirdik” şeklinde-
dir. Bu tabirle insanlığa ihtar edilir 
ki, demir, ilahi nimetlerin en bü-
yüklerindendir. Evet, insanlığın 

bütün sanatlarının madeni, ilerlemesinin kaynağı ve 
kuvvetinin dayanağı demirdir. İşte bu büyük nimeti ihtar 
için, makam-ı itminan ve inmada, kemal-i haşmetle “Biz 
demiri de indirdik ki, onda hem kuvvet ve şiddet, hem de 
insanlar için faydalar vardır (Hadid 25)” ferman ediyor. 
Nasıl ki Hz. Davud’a en mühim bir mucize olarak, “De-
miri de onun için yumuşattık (Sebe 10)” ferman ediyor. 
Yani, büyük bir peygambere, büyük bir mucize ve büyük 
bir nimet olarak demiri yumuşatmasını gösteriyor. İkin-
ci olarak, “yukarı”, “aşağı” nisbidir. Dünyanın merkezine 
göre yukarı ve aşağı oluyor. Hatta bize nisbeten aşağı olan 
bir şey, Amerika kıtasına nazaran yukarı oluyor. Demek 
merkezden dünya yüzeyine gelen maddeler, dünya yüze-
yinde olanlara göre vaziyeti değişir. Kur’an i’caz (aciz bı-
rakan, mucize) lisanı ile ifade ediyor ki:  Demirin o kadar 
çok faydaları, o kadar geniş yararı vardır ki, insanın hane-
si olan dünyanın mahzeninden çıkarılacak adi bir madde 
değildir. Ve rastgele ihtiyaç için kullanılmış fıtri bir ma-
den değildir. Belki Kâinatın Yaratıcısı tarafından rahmet 
hazinesinde ve kâinatın büyük tezgâhında hazırlanan bir 
nimet olarak, “Rabbüssemavati vel Arz – Semaların ve 
dünyanın Rabbı” haşmetli ünvanıyla dünya sakinlerinin 
ihtiyaçlarına medar olmak için demiri indirmiş-inzal et-
miş diye, demirdeki umumi menfaati ifade için, güya de-
mirin gökten gelen rahmet, hararet (ısı) ve ışık gibi öyle 
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geniş faydaları var ki, kâinat tezgâhından gönderiliyor, dünyanın dar ambarından değil. Belki 
kâinat sarayındaki büyük rahmet hazinelerinden hazır edilerek gönderilip, dünya ambarında 
yerleştirilmiş, o ambardan asırların ihtiyacına nispeten parça parça ihraç ediliyor (çıkarılıyor). 
Kur’an-ı Azimüşşan, bu küçük ambardaki parça parça çıkarılan demiri, yalnız “sarf etmek” ma-
nasını ifade etmek istemiyor. Belki Hazine-i Kübradan o büyük nimeti dünya ile beraber indirdi-
ğini ifade etmek için; yani, bu dünya hanesine en lazım şey demirdir ki, Celal sahibi Yaratıcı güya 
dünyayı güneşten ayırıp insanlar için indirdiği zaman, demiri de beraber inzal etmiş (indirmiş) 
ve insanlığın çoğu ihtiyacı onunla temin edilmiştir. Kur’an-ı Hakîm “Bu demirle işlerinizi gö-
rünüz ve onu çıkarmaya çalışarak istifade ediniz” diye, mucizane ferman ediyor. Bu ayette hem 
düşmanların def ’ine, hem faydaya kaynak olan iki nimet beyan ediliyor. Kur’an inmeden de-
mirle önemli insanlık ihtiyaçları temin edildiği görülmüş. Fakat istikbalde demirin gayet harika 
ve akılları hayrette bırakacak bir surette denizde, havada ve karada gezerek dünyayı musahhar 
edip, mevtalud bir harika kuvvetini gösterdiğini ifade için “fihi be’sün şedidün” – ondan kuv-
vet ve şiddet vardır (Hadid 25) kelimesiyle, ihbar-ı gaybi şeklinde mucizevi bir işaret gösteriyor.

Bediüzzaman Hazretleri öncelikle demirin nimet cihetiyle rahmet olarak indirildiği şeklinde 
demirin indirilmesi ayet-i kerimesini tarifsiz bir şekilde mükemmeliyetle ifade ediyor.  Burada 
biz de şu soruyu sorabiliriz: Son dönem demirin işlenmesi daha çok batı medeniyeti eliyle ge-
liyor. Eğer müslümanlar olarak ayet-i kerimedeki demirin önemini müslümanlar idrak edebil-
se, belki batı medeniyetinden çok daha fazla emek vererek teknik olarak medeniyette belki öne 
geçebilirlerdi. Müslümanlar olarak bizlerin Kur’anı anlamaya belki şimdikinden yüz defa fazla 
emek vermemiz gerekmektedir.

Diğer yandan, konunun manevi tarafının yanında teknik tarafı da araştırılmalıdır, belki ayet-i 
kerimenin madde yüzüne bakan işaretleri de bulunabilir ki Bediüzzaman Hazretleri ona da tef-
sirinde yukarıdaki paragraflarda işaret etmektedir. Şöyle düşünülebilir ki, dünya küremiz eriyik 
haldeyken ağır metallerin çoğu da çekirdekte toplanmıştır, çünkü bilindiği gibi sıvılarda ağır 
olanlar dibe daha önce çökecektir. İhtimal arz yüzeyindeki bir kısım metaller dışarıdan çarpan 
asteroidler ve uzay cisimleri ile gelmiş olabilir. 

Yine çok yakın zamanda yapılan araştırmalar, dünyadaki demir izotoplarının güneş sistemi-
mizdeki diğer gezegen ve uydulardan farklılık gösterdiğini göstermiştir. Bu da bilim çevrelerinde 
şaşkınlık yaratmıştır. Öyle ki dün-
ya kabuğundaki demir madeni, ay 
ve mars yüzeyindeki demir izo-
toplarından farklılık göstermekte-
dir, bunun nedenleri araştırılmak-
ta ve bilim dünyası bu yeni gizemi 
çözmeye çalışmaktadır. Biz ina-
nanlara düşen ise şaşkınlıkla bera-
ber secdeye kapanarak Rabbimizi 
tesbih etmek, Kur’an’ın mucizesi 
karşısında bir kere daha 

SÜBHANALLAH 
demektir. R R
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Cenab-ı Hakk, kitabullahta sık sık kullarına “fenzur”, yani “nazar et”, “dikkatlice bak” 
diye sık sık emir ve ikaz buyuruyor. Biz de başımızı kaldırıp dikkatlice bakarak hem eşyaya, 
hem etraf-ı âleme, hem de hâdisata nazar ediyoruz, hem de dikkatlice bakıyoruz. Sadece 
nazarımızı kullanmakla yetinmeyip bir de basiretimizi kullanmaya çalışıyor, zahirden bâtına 
geçmeye, olayların perde arkasına nüfûz etmeye, en çirkin gözüken şeylerde bile rahmet ve 
cemal eserlerini görmeye, yakalamaya çalışıyoruz. Sonrasında gördüğümüz şu: Her şey o 
kadar mükemmel ve güzel yaratılmış, yerli yerine konmuş, binbir hikmetle işler görülüyor ki, 
bu bin bir harika ve hikmetli işlere biz ancak “Subhanallah”, “Elhamdulillah”, “Allahu Ekber” 
diyebiliriz.

Şu içinde yaşadığımız, yüzyıllardır ümmetin şiddetle sakındığı ahir zaman fitne, dehşet ve 
musibetlerinin içinde bile o kadar güzellik ve hikmet saklı ki… Celâl içinde Cemâl, Cemâl 
içinde Celâl tecelli ediyor. Cenab-ı Hakk imtihan sırrıyla güzel gözükenin içine çirkini, 
çirkin gözükenin içine güzeli saklıyor, mekr-i ilahîsini gösteriyor. Binbir ismi ile tecelli 
ediyor, kullarına bütün isimlerini göstermeyi ve öğretmeyi, kendini daha iyi tanıttırmayı 
murad ediyor, ortaya muhteşem bir ışık gösterisi çıkıyor. İnsaniyetin en ali mertebesini ve 
beşeriyetin en büyük makamını, iman-ı billah içindeki “marifetullah”da bulanlar için ortaya 
bulunmaz fırsatlar çıkıyor.  Aynı zamanda her kul “hanginizin daha güzel amel yapacağını 
görmek için ölümü ve hayatı yarattım” sırrına mazhar olarak bu dünya hayatında layık 
olduğu mertebeye geliyor; kimisi “ahsen-i takvime” doğru yol alırken, kimisi de hızla “esfel-i 
safiline” tedenni ediyor.

Diğer taraftan, Cenab-ı Hakk’ın inzal buyurduğu Kuran-ı Kerim’de okuduğumuz her şey, 
mücessem bir Kur’an ve kitab-ı kebir olan Kainat kitabında aynıyla zuhur ediyor, hadiseler 
Kur’an’ın bir başka tefsiri oluyor. Dehşetli fitne ve musibetler meydana gelirken kafası karışan, 
yolunu şaşıran insanlara Kur’an bu şekilde tam bir hidayet rehberi ve yol gösterici oluyor. 
(“Huden lil muttakiin sırrına mazhar olan müttakiler için). Kur’an’ı açan, sayfalarında dolaşan 
insanlar geçmiş zamanda prototip olarak önümüze bir ibret temsili olarak sunulan olayların 
ve kişilerin yansımalarını günümüzde buluyor ve hangi davranış biçimini benimsemesi 
gerektiğini görüyor, hatta çok merak ettiği olayların sonunu bile oradan öğrenebiliyor.

Şüphe yok ki Kur’an, kelamullah olarak bitmez tükenmez bir hazinedir, ilk vazifesi 
“OKU”mak olan insanın okumakla, düşünmekle bitiremeyeceği bir hazine.  Zamanı, 
hadiseleri okumanın ve fırtınalarından korunmanın en sağlam yolu Kur’an’a daha çok 
sarılmaktan geçiyor. Hele ki O’nun i’caz’ının tüm âlemlere neşredildiği ve sırlarının açığa 
çıktığı bir zamanda yaşayan mü’minler olarak Kur’an’a daha çok sarılmalı ve onu daha 
candan kucaklamalıyız, hadisatı görmeli, anlamalı, pencerelerden seyretmeli, ancak içlerine 
girmemeliyiz.

Pencerelerden Seyret...
ZÜHTÜZÜHTÜ

“Bir kimse Kur’an’da bulamadığını kâinat 
kitabına bakarak, kâinat kitabında

 bulamadığını da Kur’an’a bakarak görebilir.” 
 Kuş Sütü
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   Risale-i Nur aşağıdaki ayetin işa-
ri ve hakiki tefsirini 20. sözün ikin-
ci makamında şu şekilde yapıyor: 

"Hem Hazret-i Musa Aleyhisselâm’ın 
bir mu’cizesini beyan eden:  

 

İlâ âhir... Bu âyet işaret ediyor ki: Ze-
min tahtında gizli olan rahmet hazine-
lerinden, basit âletlerle istifade edilebi-
lir. Hattâ taş gibi bir sert yerde, bir asâ 
ile âb-ı hayat celbedilebilir. İşte şu âyet, 
bu mana ile beşere der ki: “Rahmetin 
en latif feyzi olan âb-ı hayatı, bir asâ ile 
bulabilirsiniz. Öyle ise haydi çalış bul!” 
Cenab-ı Hak şu âyetin lisan-ı remziy-
le manen diyor ki: “Ey insan! Madem 
bana itimad eden bir abdimin eline 
öyle bir asâ veriyorum ki: Her istedi-
ği yerde âb-ı hayatı onunla çeker. Sen 
de benim kavanin-i rahmetime istinad 
etsen; şöyle ona benzer veyahut ona 
yakın bir âleti elde edebilirsin, haydi 
et!” İşte beşer terakkiyatının mühim-
lerinden birisi; bir âletin icadıdır ki: 
Ekser yerlerde vurulduğu vakit suyu 
fışkırtıyor. Şu âyet, ondan daha ileri, 
nihayat ve gayat-ı hududunu çizmiştir. 
Nasıl ki evvelki âyet, şimdiki hal-i ha-
zır tayyareden çok ileri nihayetlerinin 
noktalarını tayin etmiştir. "1 

Hz. Bediüzzaman, su kuyusu açmak-

ta kullanılan sondaj aletinden ve daha ileri bir 
teknolojiden bahsetmektedir. 

Sondaj: Özellikle bu iş için yapılmış alet ve 
gereçler kullanılanarak yeryüzünde her katı 
ortamda ve her yönde açılan kuyu ve benze-
ri işlemlerin tümüdür. Bu işi yapan sondaj 
aleti de kabaca söylersek darbeli ve döner ol-
mak üzere iki çeşittir. Fakat bu keşif ortaya 
çıktığı ve zamanımızda ilerleme kaydettiği 
için bu aletin daha ilerisi nasıl olabilir bunun 
üzerinde düşünmek ve fikretmek istiyorum. 

Yukarıdaki metinde Üstad ab-ı hayatı celbet-
mekten ve  çekmekten bahsediyor.  Bu kelime 
beni çok farklı bir düşünceye çekti. Suyu yeral-
tından yeryüzüne doğru bir şekilde çekip hareket 
ettirebilir miyiz? Uzun bir müddet zihnim bu fi-
kirle meşgul oldu. Sonra silikleşti. Fakat bir gün... 

Çocuklar için deneyler yapan bir programı 
izlerken bu fikir gene canlandı. Statik elektrik 
deneyleri yapılıyordu. "Su nasıl bükülür? Son su 
bükücü" şeklinde eğlenceli bir anlatımı vardı. 
Deney şöyleydi: "Musluktan ince bir su akıntısı 
elde edecek şekilde musluğu ayarlayın. Mus-

Sondaj kamyonu

HASAN ATİLLA KANTAŞ

Mucizeler  ve  Terakkiyât-ı Maddiye  Listesi
03- Suyun Celbi

TEFEKKÜR
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Mucizeler  ve  Terakkiyât-ı Maddiye  Listesi
03- Suyun Celbi

luktan akan suyu ayarladıktan sonra suyu 
öylece bırakın ve plastik tarağınız ile saçı-
nızı taramaya başlayın. Bir dakika civarı 
saçınızı tarayın. Şimdi tarağınızı akan suya 
yaklaştırın ama kesinlikle suya dokundur-
mayın. Su akışını izleyin. " Su tarağa doğru 
hareket ediyordu ve sanki ben yeni bir şey 
bulmuş gibi heyecanlandım. Suyu celb edi-
yorduk...

Sonra statik elektrik ile ilgili bilgileri-
mi çocukluk seviyesinden çıkarıp biraz 
daha üst bir seviyeye taşımak için epey 
araştırma yaptım. Sonuç olarak suyun bu 
şekilde yeraltından yeryüzüne hareket 
etmesini sağlamanın çok zor olduğunu 
anladım. Bunun birinci sebebi suyu çe-
kecek asanın (malzemesi tahta olmayan) 
çok büyük olması gerekir ve onu yüksek 
bir statik elektirikle yüklemek gerekir. 

İkinci sebebi suyun herhangi bir yük-
le yüklenmemiş olması yani nötr olması. 
Eğer herhangi bir yükle yüklü olsaydı daha 
çabuk tepki verirdi. Bir de statik elektrik-
lenme belli bir süre sonra azalıyor. Devam-
lı enerjisini yenilemek gerekir, bu da birin-
ci sebep gibi maliyeti artırır. 

Bu suyu celb etme ve yeryüzüne çekme 
meselesini araştırırken artezyen kuyula-
rına rastladım. Suyun bulunduğu yerin 
özelliğinden dolayı  sondaj çalışmasından  
sonra basınçtan dolayı su yeryüzüne ade-
ta fışkırıyor. Artezyen kuyusunu açmak da 

celb ve suyu çekmek ile ilgili olabilir.
Bu sondaj aletinin en son hangi nok-

taya geleceğini bilemiyorum ama Afrika 
ve susuz kalma tehlikesiyle karşı karşıya 
kalacak olan tüm ülkelere su gerekli. Bu 
ülkelere sâkilik hizmetini yapmak hem 
sevaplı hem kârlı bir ticaret olabilir.

Hz. Musa'nın suyla ilgili mucizesi  bana 
Resul-ü Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâmın 
mübarek parmaklarından suyun akması ve 
pek çok adama içirmesi hadislerini hatır-
lattıyordu. Fakat insanlığın bu mucizeden 
hangi keşfe ulaşabileceğine akıl erdiremiyor-
dum.  Yine bu araştırmalar sırasında hava-
nın yoğuşmasıyla çalışan, havadan içilebilir 
su üretme aletlerinin keşfedildiğini gördüm. 
Gerçekten bu mucizeye biraz da olsa yakın-
laşmış bir keşif olduğu kanaatine vardım. 

Mucize ve terakkiyat-ı maddiye listesi-
ni yaparken sadece 20. Sözün ikinci kıs-
mından değil 19. Mektuptan da fayda-
lanmak gerektiğini anladım. Allah, bizi 
Kur'an-ı Hakîmi ve Risale-i Nurları hak-
kıyla anlayan, yaşayan kullarından eylesin.

1 Risale-i Nur, Sözler, 20. Söz

Herbir mü'min i'lâ-yı kelimetullah ile mükel-
leftir. Bu zamanda en büyük sebebi maddeten 
terakki etmektir. Zira, ecnebîler fünun ve sa-

nayi silâhıyla bizi istibdad-ı mânevîleri altında 
eziyorlar. Biz de, fen ve san'at silâhıyla i'lâ-yı 
kelimetullahın en müthiş düşmanı olan cehil 

ve fakr ve ihtilâf-ı efkâra cihad edeceğiz.
                                                Tarihçe-i Hayat



    1.Dünya Savaşının hemen öncesi, Osmanlı’nın en çal - 
    kantılı ve yıkılmak üzere olduğu zamanlar, siyasi hava  
    karışık, Anadolu halkının üzerinde tedirginlik ve korku  
    hakim. Bediüzzaman Said Nursi mühim bir rüya görür: 

"Eski Harb-i Umumî’den evvel ve evâilinde, bir vakıa-i sadıkada görüyorum ki: Ararat Dağı 
denilen meşhur Ağrı Dağı’nın altındayım. Birden o dağ, müthiş infilak etti. Dağlar gibi parça-
ları, dünyanın her tarafına dağıttı. O dehşet içinde baktım ki merhum validem yanımdadır. 
Dedim: “Ana korkma! Cenab-ı Hakk’ın emridir, O Rahîm’dir ve Hakîm’dir.” Birden o halette 
iken baktım ki mühim bir zat, bana âmirane diyor ki: “İ’caz-ı Kur’an’ı beyan et.”

Uyandım, anladım ki: Bir büyük infilak olacak. O infilak ve inkılabdan sonra, Kur’an etra-
fındaki surlar kırılacak. Doğrudan doğruya Kur’an kendi kendine müdafaa edecek. Ve Kur’an’a 
hücum edilecek, i’cazı onun çelik bir zırhı olacak. Ve şu i’cazın bir nevini şu zamanda izharına, 
haddimin fevkinde olarak benim gibi bir adam namzet olacak ve namzet olduğumu anladım.
   Madem i’caz-ı Kur’an’ı bir derece beyan, Sözler’le oldu. 
Elbette o i’cazın hesabına geçen ve onun reşehatı ve berekâtı 
nevinden olan hizmetimizdeki inayatı izhar etmek, i’caza 
yardımdır ve izhar etmek gerektir." 1
 

İZ
AH VE ŞE

RH

İ’caz-ı Kur’an’ı Beyan Et !
VELİ GÜVENDİ
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Gelin bu dehşetli rüyanın şifrelerini Ri-
sale-i Nur şarihi ve rüya yorumlama ilmine 
vakıf Ahmed İhsan Genç Hocamız’ın ağzın-
dan kendi orijinal ifadelerinden dinleyelim:2  

Harb-i umumiden evvel ve ondan da önce 
bir vakıa-ı sadıkada görünen yani çok sağlıklı, 
sıhhatli bir rüya suretinde görülen rüya bu ki, 
Ararat Dağı denilen meşhur Ağrı Dağı’nın al-
tında bu rüyanın sahibi… Anadolu son asırda 
içtimaîde ve siyasîde İslam’ın dünyaya karşı en 
mühim bir merkezi olmuş. Anadolunun akıl 
ve beyin gibi bir vazifesi var. Öyle bir zamanda, 
böyle bir zat, rüyasında hem de sadık bir rüya 
olan rüyasında… Ararat 
Dağı’nın altında… Bu ne 
demek? O bir mümessil 
ise o dağ o milletin başına 
çökmüş, üzerine çökmüş. 
Yani içtimaide, siyasîde ve 
hayatta hadiseler o kadar 
bunaltıcı, o kadar sıkıntı-
lı, yük de ağır. Hiç kimse 
o Ararat dağının altından 
kendi gücü ile kalkamaz. 
Onun için kader-i İlahi 
onun istikbalini, o dağ 
yükünün altından kalmak 
hadisesini, o dağı parçala-
yarak gösteriyor. Yani bir 
manada o yük milletin üzerinden kalkıyor, 
hafifliyor, altında ezilmekten kurtuluyor… 
Biliyoruz ki, Nübüvvetin kırk altıda biri (cüz 
olarak) Rüya-ı Sâdıka suretinde zuhura gel-
miştir. 6 ay devam etmiştir… Onun için Rüya-ı 
Sadıkalar vahye Nübüvvetin zıllinde olarak en 
yakındır. Nitekim bu da istikbalde ki hadiseler 
ile ne kadar parlak hakikatli bir gerçek oldu-
ğunu göstermiş. Aynen zuhura gelmiş. Evet o 
dağın müthiş infilak etmesi adeta o milletin 
üzerindeki hadiselerin ne kadar dehşetli oldu-
ğunun habercisi. O zaman o dağ aynı zaman 
da bir tahassun yeri. Bir millet böyle dağ gibi 
arzın direklerinin bulunduğu yerde iskan edi-

yor, orda yaşıyor… Fakat o dağ parçalanınca 
“Dağlar gibi parçaları, dünyanın her tarafına 
dağıtıyor”. Dehşetli bir hadise var… O zaman 
her türlü sıkıntılarda Cenab-ı Hakk rahimi-
yetini, şefkatini beşere, bilhassa âdem nesline 
analarının şefkati ile gösteriyor. Orada hazır 
bulunan ana şefkati ile o hadiseden dehşet 
alıyor. Yani bu milletin anası gibi olan geçmiş-
leri de bu dehşetli hadiseden müteesir oluyor. 

Orda şefkat hissine mağlup olmaması için 
validesine, “KORKMA!” diyor. Belki de mil-
letçe hizmete namzet olan insanlar validele-
ri hükmende olan geçmişlerine, dedelerine, 

sülalelerine, ecdadlarına o 
hadiselerden korkmaya-
caklarını, sinmeyecekleri-
ni,  yılmayacaklarını belli 
etmek için bir güzel uslup 
kullanıyor ki asrın namzeti 
olacak zat, vazifedar olacak 
zat, o bunu böyle yorum-
luyor. (KORKMA! diyor) 
“Ana korkma! Cenab-ı 
Hakk’ın emridir." Yani bu 
olan musibetli hadiseler 
tazyikat başı boş değiller. 
Kendi kendine olmuyor. 
Hiç bir şey kendi kendine 
olmuyor fakat böyle deh-

şetengiz hadiselerde ürkmeyecek, korkmaya-
cak, şaşırmayacak, insan  bulamazsın. Çünki 
bu seviyede ki itikat nübüvvete en yakın sı-
fatı olan bir zat da bulunur… Yani veraset-i 
nübüvvetten vazifedar olabilir böyle birisi…

Efendimiz’in (aleyissalatü vesselam) irti-
hal-i dar-ul beka eylemesinde herkeste bir 
şaşkınlık oldu. Bila istisna… Ama veraset-i 
nübüvvetten birinci derecede vazifedar ola-
cak zat Hz.Sıddık (Ebubekir) hiç şaşkınlığa 
uğramadı. Ondan başka herkesi şaşkınlık aldı 
yürüdü. Yalnız o şaşkınlık ve telaşa kapılma-
dı. Hemen, “İşte ayet dedi”. Cenab-ı Hakk’ın 
ayeti ile haber verdi. Sen de senden öncekiler 

İ’caz-ı Kur’an’ı Beyan Et !
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gibi fevte ve mevte mazhar ola-
caksın ayetini okudu.  Öyle olsa 
Allah’ın yolunu mu terk ede-
ceksiniz? “Muhakkak ki sen de 
öleceksin onlar da ölecekler.”3 

O zaman harikulade bir sıfat ile 
o gelecek asır insanlarının reh-
berliğinde vazifedar olacak zatı 
Cenab-ı Hak o rüya hadisesi ile 
konuşturdu..“Ana korkma! Ce-
nab-ı Hakk’ın emridir” dedi. Ne 
oluyorsa olsun. Yer yerinden oy-
nasın… Dünya mihverinden çık-
sın. Daima böyle diyecek insanla-
ra millet-i beşeriye içinde ihtiyaç 
var. “Ne telaş ediyorsunuz” diye-
cek? Afakî bir musibet cereyan 
ediyor… Niye şaşırıyorsunuz 

ki?.. Cenab-ı Hak hanginize teminat verdi ki ben yerleri sars-
madan, dağları başınıza çarpmadan size bir hayat temin 
edeceğim. Sanki gökleri yere indirmeden… Şimşeklerle, 
yıldırımlarla kafanıza vurmadan… Kime öyle bir teminat 
vermiş? O zaman dehşetengiz hadisatın içine düşmüş 
topluluklar ve insanlar ondan telaş etmeyecek.  “Cenab-ı 
Hakk’ın emridir” diyecek. O zaman ne olur? En zayıf mü-
min bile birden rahatlar. “O yapıyorsa bir ilim ile yapıyor, 
bir dirayet ile yapıyor, bir hikmet ile yapıyor” diye düşünür. 
Birden vehmi, evhamı, korkusu tükenir. “Ana korkma! Ce-
nab-ı Hakk’ın emridir.”  Dağ da parçalanır. Hatta Ararat 
dağı. Acayip bir şey bu! Ararat dağı Sefine-i Nuh’un me-
kanı gösteriliyor. Sefine-i Nuh oraya oturdu diyenler var. 
Ufacık bir mana da yakalamak mümkün.

Rüyaya devam edersek: Sonra Cenab-ı Hak ona emr 
etti. O emr eden kimdir? “O Rahîm’dir ve Hakîm’dir.”

O dağı patlatır ama rahmeti yine o dağ patlaması hadi-
sesi içinde nöbete dikilmiştir. Bir de hikmetsiz, abes olan 
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hiç bir işi yok. Birisi çıksın desin şu 
iş hikmetsiz oldu. Öyle itikat ede-
ceksiniz ve öyle itikad ediyoruz. 
Elhamdulilah. Abes ondan uzak-
tır. Abesten münezzehtir. Her işi 
hikmetlidir. Ve insanlar gibi katı 
olmadığı için en Celalli tecellile-
rinin içinde bile cilve-yi rahmeti 
var. Onu asrın mümessili olacak 
zat biliyor. Veyahut ruhu onun tali-
mini almış. Orada en mübarek, en 
kutsi, her zaman geçerli bir ifade 
kullanıyor..“Ana korkma! Cenab-ı 
Hakk’ın emridir” diyor. Öyle ise, 
O yaptı ise rahimiyet  ve hakimi-
yet ile yapmıştır. Devlet-i Aliyeyi 
İslamiyeyi Osmaniye’nin tarumar 
olması hepsi bir hikmete bağlıdır. 
Cenab-ı Hak zulumden münez-
zehtir. Kavimleri terbiye edeceği 
gibi zayıflamış bir bünyeye de bir 
müddet acı bir ilaç şırınga edebilir. 
Onun için o Rahim ve Hakim ola-
rak emrini verdi. O büyük hadise 
Allah’ın emri olarak cereyan etti..

“Birden o halette iken baktım ki mü-
him bir zat, bana âmirane diyor ki:” 
Yani bu patlama hadisesi küçük bir 
hadise değil. Bir büyük inkilap. Bu-
rada şimdi her ferdin, her insanın 
tahassun edeceği, koşup sığınmak 
için çabalayacağı  bir hakikat var. 
O da nedir? “İ’caz-ı Kur’an’ı beyan 
etmek.” Risale-i Nur bu emirden 
telemmu etmiştir. “İ’caz-ı Kur’an’ı 
beyan etmek.” Demek ki o hakaik-i 
Kuraniye ve İ’caz o zamana kadar 
anlaşıldığı miktarda beşere ve üm-
met-i Muhammed aleyhissalatü 
vesselama kifayet ediyordu. Amma 
asrî hadiseler bir kısım muğlak me-
selelerle karşı karşıya getirdi müs-
lümanları. Bunların cevabı lazımdı. 

O da Kur'an’da vardı. İ’cazı içinde mevcuttu. Amma onu 
birisi dile getirmeliydi. Çünkü o infilak hadiselerinin en 
büyük amirlerini, dalaletli felsefi cereyanlarını susturacak 
bir güç lazımdı… Senin fikrin olmaz arkadaş! Benim fik-
rim de olmaz! Sen mühim bir hukukçusun, ama olmaz. 
Kimya mühendisisin, olmaz… Buna senin, benim aklı-
mız, fikrimiz kafi gelmez. Tetebbuatımız, malumatımız, 
muktesebatımız yeterli değil. Mehmet Akif ’in Bediüzza-
man ile omuz omuza iken dua ederek yalvararak istediği, 
“Doğrudan doğruya Kur’ân’dan alıp ilhâmı, asrın idrâkine 
söyletmeliyiz İslâm’ı”. Doğrudan doğruya Kur’an’dan al-
mak bu suretle oluyor. Asrın idrakine söylenmesi başka 
türlü olmaz… O felsefecilerin söylediklerini senin yâ-
velerin, gevelemelerin, susturamaz arkadaş. Onları sus-
turacak bir şey var: Kur’an’ın hakikatleridir. Ve mucize-i 
maneviyesidir. Onun için o mühim zat, asrın mümessili 
olacak, istikbalde çok büyük bir vazife görecek zata âmi-
rane emr etti. “İ’caz-ı Kur’an’ı beyan et.”

Üstad hasetcilerden gizliyor o zatı… Kim söyledi onu... 
Beşer ile tekemmüle memur olan birisi söylüyor… Sen de 
ki yine vesaret-i nübüvvetten vazifeli birisi söylüyor… Tan 
tan tan kafalara vuruyor. Bu çok açık bir şey…

Ahmed İhsan diye bir günahkar kardeşiniz, ondo-
kuz yirmi yaşlarında iken, o yaşa gelinceye kadar bi-
raz Risale-i Nurlara ve Üstad’a sempati duyuyordum. 
Ama bunu gördükten sonra dedim ki daha bundan 
açık bir beyan olmaz. Bu tamam dedim. Millet-i be-
şeriyenin hususan ümmet-i Muhammed’in intizarın-
da olduğu hadisenin düğümü burda. Üstad Hazretleri 
çevrede hasetçiler olacağı için, onların dillerine dü-
şürmemek için, belki beyn’en-nevm ve’l-yakaza olan 
bu hadiseyi rüya-ı sâdıka zarfına koyuyor… Onun 
için bu ifadeler nokta nokta çok ehemmiyetli… 

Not: Yazının hacmi müsade etmediği için bu-
rada kesmek zorunda kaldık yorumun devamı-
nı şu link üzerinden okumaya devam edebilirsiniz: 

http://ahmedihsan.com/haber.php?hayns=2&yazilim=ha-
berler&osmanli=hdetay&sece=1&aid=608

1 Risale-i Nur, 28.Mektup, Yedinci Risale, Yedinci Mesele
2 Bu anlatım Ahmed İhsan Genç’in video kayıtlarından ikti-

bas edilmiştir. Bu kısmı okurken yazı dili ile değil, anlatım dili 
ile okumak gerekir 

3 Kur’an, Zümer Suresi, 30. Ayet



İstişare; herhangi bir konu-
da birilerine danışmak, fikir 
almak, görüş alışverişinde bu-
lunmak manasına gelmektedir.

Rabbimiz "işler hakkında 
onlarla müşavere et”1 ayet-i 
kerimesiyle Efendimize (A.S.) 
istişareyi emretmiştir. Efen-
dimiz (A.S.) da peygamber 
olmasına ve insanlığın en mü-
kemmeli olmasına rağmen 
vahiy dışında birçok meselede 
(Bedir'de, Uhud'da, Hendek'te, 
ifk hadisesinde, namaza davet-
te...) ashabıyla istişare ederek 
ümmetine örnek olmuştur. 
Dolayısıyla istişarede niyetle 
sünnete ittiba edilmiş de olur.

İstişare gerçekten gerekli ve 
önemli midir? Konu ister dini 
bir mesele, ister şahsi ya da ti-
cari olsun, basit ya da hassas 
olsun, her ne olursa olsun isti-

şare etmek fevkalade ehemmiyetlidir. Çünkü ancak bu 
sayede başkalarının bilgi, düşünce ve tecrübelerinden 
istifade edilebilir. Böylece daha isabetli karar verme 
imkânına sahip oluruz. Ayrıca istişarede konu ve şahıs 
tahdidi yoktur. Herkes, her grup, her şirket... vb. her 
konuda istişare yapabilir. İstişareden beklenen fayda-
nın elde edilebilmesi için bir takım prensiplere riayet 
edilmesi gerekmektedir. Bunları kısaca şöylece belirte-
biliriz.

İstişare edilecek kişi açısından;

İstişare edilecek kişinin öncelikle o konuda uzman 
veya bilgi sahibi olmasını tercih edeceğiz. Böyle 
birine ulaşamazsak salih, samimi ve güvenilir biriyle 
de istişare edebiliriz. Eğer böyle biri de yoksa ne 
yapacağız? İstişareden vaz mı geçeceğiz? Hayır. Hiç 
istişare etmemektense herhangi biri ile istişare etmek 
daha faydalıdır. Yanlış hatırlamıyorsam hocamız 
Ahmed İhsan Genç’ten duymuştum: "O esnada hiç 
kimseyi bulamasak bir meczupla ya da bir çocukla bile 
olsa muhakkak istişare etmeliyiz." Bu doğru. Çünkü 
bizim sabit, kilitlenmiş bakış açımızı değiştirecek, 
hadiseyi başka pencerelerden de görmemizi sağlayacak 
şey istişare yani bir başkasının bakış açısıdır.

İstişare Kültürü
ŞEVKET ÇETİNKAYAŞEVKET ÇETİNKAYA

TECRÜBE
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İstişare körlüğü

Genellikle şirketlerde, siyasi partilerde, derneklerde 
veya farklı başka topluluklarda en çok rastlanan 
istişare hatasıdır. Bir örnekle şöyle açıklayabiliriz: 
Bir şirkette 5 kişilik bir yönetim kurulu olsun. Bir 
konuda istişare ederken içlerinden biri görüşünü 
beyan ediyor. Diğerleri de "evet ben de tam böyle 
düşünüyordum" diyorlar. Sonuçta o görüş kabul 
görüyor. Fakat görüş isabetsiz ve zarar veriyor. Çünkü 
istişareye katılan herkes aynı verilerle hareket ediyor, 
aynı yerden bakıyor, dolayısıyla aynı şeyleri görüyor. 
İstişarenin temel mantığına ters olan farklı bakış 
açılarının olmamasından kaynaklanan bu verimsiz 
istişareye ben "istişare körlüğü" diyorum.

İstişare çürümesi

Bu kavramı kısaca gereğinden fazla istişare olarak 
açıklayabiliriz. Argo tabirle istişarenin sulandırılması 
diyebiliriz.

Yine bir şirketten örnek verelim. Diyelim ki şirkete 
bir ilave oda yapılacak. Yönetim toplanıyor. Konu; 
"zemin ne olsun?" Birisi parke diyor, bir diğeri marley, 

"S en,  k im olursan ol ! . . 
Bir  değiş ik  zâviyeden 

(açıdan)  bakmaya, 
görmeye iht iyacın var. "

           Kuş  Sütü

    İstişare eden açısından;

• İstişare için niyetlenen 
şahıs samimi olmalı. İstişare 
eder gibi görünmemeli. Kendi 
sabit fikrini tasdik ettirmeye 
çalışmamalı.

• Yönlendirme olmamalı. 
Konu net ve tek olmalı.

• "Ben böyle düşünüyo-
rum, sence nasıl?" demek ye-
rine "böyle bir konu var, senin 
fikrin nedir?" şeklinde bah-
setmeli.

• Konunun dallanıp bu-
daklanmasına izin vermeden 
istişare edilen konuda sabit 
kalınmalı.

    İstişare edilen açısından;

• Kendisiyle istişare edilen 
şahıs muhatabını dikkatle 
dinlemeli. Anlatılan ve bilgi 
beklenen hususu etraflıca 
kavramalı.

• Konuyu başka olay ve 
şahıslarla ilişkilendirmeden 
görüşlerini iletmeli.

• Samimi olmalı.

• Berrak bir şekilde fikrini 
beyan ettikten sonra fikrinin 
kabulüne karışmamalı ve 
ısrarcı olmamalı.
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ötekisi mermer... vb. Çalışalım 
yarın toplanalım diye karar 
alıyorlar. Toplantıda parke ne 
renk olsun, koyu mu olsun, 
açık mı olsun, kalitesi ne 
olsun... vb. Tekrar çalışalım, 
yarın toplanalım diyorlar. 
Tekrar toplantı!

Maliyetler, kaliteler... Vs. 
Yarın toplanıp karar verelim 
oluyor. Karar toplantısında tam 
karar verilecekken içlerinden 
birisi "benim amcaoğlu bu 
işi yapıyor, ondan da bir fiyat 
alalım" demesin mi? Tamam, 
yarın toplanıp karar alalım 
diyorlar. Böylece toplantılar 

karara varmadan sürüp gidiyor... Genelde bir kaç 
kişinin katıldığı istişarelerde çok değişik saiklerle herkes 
konuşmak ister. "Ben de bir şeyler biliyorum", "benim 
de fikrim var", "benim de görüş belirtmem lazım" gibi... 
Yöneticinin burada çok dikkatli davranıp insiyatif alıp 
çürümeye fırsat vermeden istişareyi karara götürmesi 
gerekiyor.

Bu kısa yazıda umarım istişarenin önemine dikkatleri 
çekmiş olurum. Adetleri ibadete çevirmek eğitimi 
almış hüşyar ruhlar, arabada giderken yanında oturan 
arkadaşına "hangi yoldan gitsek acaba" diyerek gideceği 
yolu bile istişare ederek hem inşallah sünnet sevabını 
cebine koyar, hem de istişare kültürünü içselleştirmeye 
bir adım daha atmış olur. Rabbim bizleri kardeşlerimizin 
engin müktesebatlarıyla ve maneviyatlarıyla ufkumuzu 
açan istişarelerinden mahrum bırakmasın.R R

1. (Al-i İmran Suresi,159)
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Riyâzü's - Sâlihîn'den 
     Bir Hadis-i Şerif 

243. Ebû Hüreyre’den (ra) rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber (S. A. V.) 
şöyle buyurmuştur: Bir kimse bir müminin dünya üzüntülerinden birini 
giderir ve onu rahatlatırsa Allah da kıyamet günü onun üzüntülerinden 

birini giderir. Her kim eli darda olana kolaylık gösterirse   
Allah da dünya ve âhirette ona kolaylık gösterir. Her kim bir Müslümanın 

ayıbını örterse,  Allah da dünya ve âhirette onun ayıbını örter. 
Bir insan (din) kardeşine yardımda bulunduğu sürece Allah da ona yardım 
eder. Bir kimse ilim tahsili için yola çıkarsa, Allah da ona cennetin yolunu 
kolaylaştırır. Herhangi bir topluluk, Allah’ın evlerinden bir evde toplanıp 
Kur’an okur ve aralarında müzakere ederlerse onların üzerine sükûnet/

huzur iner, onları rahmet kaplar ve melekler onları kuşatır. Allah da kendi 
nezdindeki  meleklere ve peygamberlere onlardan bahseder. 
Ameli kendisini geride bırakan kimseyi, soyu ileri götürmez.

(M6853 Müslim, Zikir, 38)

Kaynak: Riyâzû's -Sâlihîn, Diyanet Yayınları
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“Herkes yaratılış ve mizacına 
göre hareket eder...” 

                        (el-İsrâ 17/84) 

“Hilkat” kelimesi Cenab-ı 
Hakk’ın Halık, Fatır ve Sani 
gibi vs. isimlerinin mevcudatta 
tezahürünü ifade eder. “Şâkile” 
kelimesi ise canlıların kendine 
has özelliklerini içinde barın-
dıran mizaç ve tıynet gibi an-
lamları ihtiva eder. 
 Tabirlerden anlaşıldığına göre 

“hilkat-i şâkile”den kastedi-
len canlıların yaratılışındaki 
mükemmellikle harmanlanan 
orijinalliktir. Bu orijinallik 
sair canlıların fevkinde insan 

nev’inde zirveye çıkmaktadır. Yaratılış istidatları (kabi-
liyetleri) itibariyle diğer canlılardan farklı olarak akıl, 
şuur, kalp, vicdan, müfekkire ve muhakeme gibi insanı 
insan yapan yüzden fazla metafizik ünite insan fıtratına 
derç edilmiştir. İnsan, hilkatindeki bu istidatları yara-
tılışındaki asıl gayeye yönelik olarak işletmekle mü-
kelleftir. Bu istidatların doğru bir şekilde işlettirilme-
si hilkatine sadık bir yaşam sürmesiyle mümkündür.  
Örneğin bir balık çok kısıtlı özelliklerle hayatını ida-
me ederken içinde bulunduğu atmosferi sorgulamaz. 
Daha iyi beslenmek için sesten hızlı hareket eden bir 
denizaltı inşa etmeye kalkışmaz. Kendi türünün davra-
nış yapısının dışına çıkmaz. Mesela uçmaya kalkışmaz. 
Yüzyıllardır aynı yöntemle, oltadaki yemi yiyerek ya-
kalanan balıklar,  karşı strateji kurarak balıkçıları avla-
maya çalışmaz. Yarın ne olacak diyerek maişet kaygısı 
taşımaz. Bununla birlikte mesuliyetleri de bulunmaz. 
Yani Cenâb-ı Hakk onları istidatları ölçüsünde helal ve 

Erlik
KEMAL YILDIZKEMAL YILDIZ

BAKIŞ
 AÇIS

I

“Hilkat-i şâkiledeki asliyeti asaletle      
muhafaza edebilmeye “Erlik” denir.”
                                             Kuş Sütü
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haram gibi muhakeme gerektiren 
mesuliyetle sorumlu tutmamıştır. 
Çünkü mesuliyet istidatla doğ-
ru orantılıdır. İnsan ise istidatla-
rı itibari ile mesuliyet gerektiren 
özelliklerle donatılmıştır. Yani 
balıktan farklı olduğunu göstere-
bilmelidir. İnsanda bu istidatların 
inkişaf etmesi kader programı ile 
karşılaştığı hayat serüvenin içinde 
yer alır. Bu program içerisinde her 
insan başrolde yer alır. Tutum ve 
davranışları kendisine ayna olur 
ve o aynada kendisine çeki düzen 
verebildiği nispette insan olmaya 
yaklaşır. Yani “Hilkat-i şâkiledeki 
asliyeti, asaletle muhafaza edebil-
meye” gayret eder.

Dilerseniz yaşam içinden bir kaç örnek vererek 
konumuza açıklık getiremeye çalışalım. 

Diyelim ki ay sonunu zor getirdiğimiz bir işte çalı-
şıyoruz. Geçim sıkıntısı belimizi büküyor. Her ay bir 
sonraki ayın sonunu nasıl getireceğimizi kestiremez 
bir haldeyiz ve borçlarımız da birikmiş.  Böyle bir 
haldeyken yöneticimiz inançlarımızla örtüşmeyen 
ve bizi vicdanen rahatsız edecek bir istekte bulunsa 
tepkimiz nasıl olurdu? Böyle bir durumda gerçekten 
kahramanlık yapabilir miydik? Vicdan aynamızda 
kendimizi seyretmek için zor bir süreç olsa gerek. 
İşte böyle bir duruma karşı dik durabilme potansiye-
limiz “Hilkat-i şakiledeki asliyeti” temsil etmektedir. 
Yani “ben tüm kâinatın rızkını gayet suhuletle teda-
rik eden, rahmet hazineleri sonsuz ve kendisine sı-
ğınarak yardım isteyenlerin ellerini boş çevirmeyen 
Cenâb-ı Allah'ın kuluyum” tavrını içselleştirebil-
mektir. Dikkat edilirse böyle bir tavır takındığımız-
da endişelensek bile içimizi bir huzur kaplar. Bu iç 
huzur hilkat-i şâkiledeki asliyeti muhafaza memur-
larından vicdanın tatminidir ve bize hemen kendini 
hissettirir. 

Bu duruma bir diğer örnek de hastalıklar karşısın-
daki tepkilerimizdir. Hastalık zamanlarımızda nasıl 
bir karaktere bürünüyoruz? Hastalıkla ilgili şikâyet-
lerimizin düzeyi ne seviyede? Büründüğümüz bu 
karakter rutin normalimizle ne düzeyde örtüşüyor? 
İtiraf edelim ki çoğunlukla sempatik biri olmuyo-
ruz. Mesela sabrımız yeterli düzeyde olmayabiliyor, 
öfke kontrol sorunu yaşayabiliyoruz, hatta ve hatta 
çocuksulaşıyoruz.  Verdiğimiz tepkiler gerçekten de 
hastalığımızla doğru orantılı olarak sağlıksız duru-
yor değil mi? 

İşte ömür dediğimiz bu hayat serüvenimizde kar-
şılaştığımız türlü imtihanlara karşı fıtrat dini olan 
İslam’ın güzelliklerini ne kadar çok yaşayıp yansıta-
bilirsek o nispette  “Hilkat-i şakiledeki asliyet”imizi 
koruyarak insanın yaratılış hakikatinin zirvesi olan 
Nûr-u Muhammedi (S.A.V) ahlakı ile ahlaklanarak 
erenlerden bir Er oluruz inşallah. 

Duanızı ısrarla rica eden kardeşiniz...R R



32 refref
Nisan Mayıs Haziran 2021

Sabır, muhabbetullah ile gönül ocağında 
yanmış olan ateşi devamlı surette zikrullah ile 

körükleyebilmektir.

Ne sabırsızlanıyorsun, yarın o kadar yakın ki…

Sabır ehli "ZAMAN"ın tedavi edici şifasından 
külfetsiz faydalanır.

Vaki olmamış işler için sabır ve ümitle 
beklemesini bil.

Sabır
AHMED İHSAN GENÇ

    
  K

UŞ S
ÜTÜ

Sabırsız arkadaş hızına dayanamamış, motorun 
ısınmış, su kaynatıyor. Biraz dur, motoru kapat, 

soğuyup, dinlensin… Kendini riske atma!.. 

•

•
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Büyük bir fırtına görmüştüm, 
korkmuştum. Anladım ki o 

fırtına yalnız benim için değil.. 
Cirmim kadar az bir hisse alı-

yorum.. Korkum dağıldı, yerini 
sabır ve metanete bıraktı…

Zenginlerin servetlerinden 
aldıkları hazzı, fakirler fu-

karalıklarından hissetmiyorlarsa 
gerçek sabredicilerden sayılmazlar. 
Anlayanlar için, zenginlerin şükür 
lezzetinden fakirlerin sabır lezzeti 

daha aşağı değildir.

Ahir zaman fitnelerinin du-
manlı havası içinde nasihat-
çiler kesin hükümlerden de 

çekinmeden bahsedemeyecek 
hâle gelir. “HAK” ve “SABIR” 

tavsiyecileri asrî insanlar 
tarafından sevilmez, hatta 

onlardan kaçılır.

Ey beni sollamak için acele 
eden arkadaş!.. Hiç telaş 

etme; sen de, ben de bizim 
için hazırlanmış menzilimize 

tam zamanında varacağız.
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    29. Mektup           
               Ramazan Risalesinden Bir Bölüm 

Ramazan'ın sıyâmı, dünyada âhiret için ziraat ve ticaret etmeye gelen nev-i insanın 
kazancına baktığı cihetteki çok hikmetlerinden bir hikmeti şudur ki:

Ramazan-ı Şerifte sevab-ı a'mâl, bire bindir. Kur'ân-ı Hakîmin, nass-ı hadisle, herbir 
harfinin on sevabı var1 ; on hasene sayılır, on meyve-i Cennet getirir. Ramazan-ı 
Şerifte herbir harfin on değil, bin; ve Âyetü'l-Kürsî gibi âyetlerin herbir harfi binler; ve 
Ramazan-ı Şerifin Cumalarında daha ziyadedir.2 Ve Leyle-i Kadirde otuz bin hasene 
sayılır.3 Evet, herbir harfi otuz bin bâki meyveler veren Kur'ân-ı Hakîm, öyle bir nuranî 
şecere-i tûbâ hükmüne geçiyor ki, milyonlarla o bâki meyveleri Ramazan-ı Şerifte 
mü'minlere kazandırır. İşte, gel, bu kudsî, ebedî, kârlı ticarete bak, seyret ve düşün ki, 
bu hurufâtın kıymetini takdir etmeyenler ne derece hadsiz bir hasârette olduğunu anla.

İşte, Ramazan-ı Şerif adeta bir âhiret ticareti için gayet kârlı bir meşher, bir 
pazardır. Ve uhrevî hasılat için gayet münbit bir zemindir. Ve neşvünemâ-i a'mâl 
için, bahardaki mâ-i Nisandır. Saltanat-ı rububiyet-i İlâhiyeye karşı ubûdiyet-i 
beşeriyenin resmigeçit yapmasına en parlak, kudsî bir bayram hükmündedir. Ve 
öyle olduğundan, yemek içmek gibi nefsin gafletle hayvanî hâcâtına ve mâlâyâni ve 
hevâperestâne müştehiyâta girmemek için, oruçla mükellef olmuş. Güya muvakkaten 
hayvaniyetten çıkıp melekiyet vaziyetine veyahut âhiret ticaretine girdiği için, 
dünyevî hâcâtını muvakkaten bırakmakla, uhrevî bir adam ve tecessüden tezahür 
etmiş bir ruh vaziyetine girerek, savmı ile Samediyete bir nevi âyinedarlık etmektir.

   

   N
URDAN 

DAM
LALAR

sıyâm: oruç 
nev-i insan: insan türü
sevab-ı a'mâl: amellerin sevapları
şecere-i tûbâ: Tuğba ağacı.
hurufât:Harfler 
hasâret: zarar 
neşvünemâ-i a'mâl: amellerin yeşermesi, büyümesi 
hayvanî hâcâtına: hayvanî ihtiyaçlarına 
mâlâyâni: anlamsız, faydasız
hevâperestâne müştehiyât: nefsin peşinde koştuğu zevkler 
saltanat-ı rububiyet-i İlâhiye: Allah’ın Rabliğine ait Saltanatı
tecessüd: cesetleşme
ubûdiyet-i beşeriye: insanın ibadet hayatı, kulluğu
Samediyet: Allah’ın (cc) hiçbir şeye ihtiyacı olmaması, herşeyin O’na muhtaç olması

     ◀ LÜGAT 

  1. Tirmizî, Fezâilü'l-Kur'ân, 16; Mecmeu'z-Zevâid, 7:163.
  2. Deylemî, Müsnedü'l-Firdevs, 3:130.
  3. bk. Kadr Sûresi, 97:3.
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Ey Halim ve Sabur Rabbimiz! Ey Halim ve Sabur Rabbimiz! 
Nimetlerine karşı şükürde, ibadetlere ihlasla devam et-Nimetlerine karşı şükürde, ibadetlere ihlasla devam et-
mekte, masiyetten hassasiyetle kaçınmakta ve imtihan mekte, masiyetten hassasiyetle kaçınmakta ve imtihan 
ve musibetleri sabr-ı cemille karşılama hususunda ina-ve musibetleri sabr-ı cemille karşılama hususunda ina-
yetini üzerimizden eksik etme. Bizleri celâlinden gelen yetini üzerimizden eksik etme. Bizleri celâlinden gelen 
cefâyı; rıza ve sabr-ı cemîlle ve cemâlinden gelen vefâyı; cefâyı; rıza ve sabr-ı cemîlle ve cemâlinden gelen vefâyı; 
kâmil bir şükürle karşılamaya muvaffak kıl. Bizlere hem kâmil bir şükürle karşılamaya muvaffak kıl. Bizlere hem 
sabır hem de şükürdeki ruhani lezzeti hissettir; hal, ta-sabır hem de şükürdeki ruhani lezzeti hissettir; hal, ta-
vır, söz ve davranışlarımızı hilim ile donat ve kullarına vır, söz ve davranışlarımızı hilim ile donat ve kullarına 
Senin yolunda mülayemetle muamelede bulunmamızı Senin yolunda mülayemetle muamelede bulunmamızı 
nasip eyle. Bizleri sabırsızlık ve acelecilikten; şikâyet nasip eyle. Bizleri sabırsızlık ve acelecilikten; şikâyet 
edip durmaktan; katı kalplilik ve rahatsız edici tavır-edip durmaktan; katı kalplilik ve rahatsız edici tavır-
larla kullarını güzel dininden soğutmaktan ve onlarla larla kullarını güzel dininden soğutmaktan ve onlarla 
Senin aranda engel teşkil etmemizden muhafaza buyur.Senin aranda engel teşkil etmemizden muhafaza buyur.
Bizlere dinimizi layıkıyla temsil kabiliyetini ve taham-Bizlere dinimizi layıkıyla temsil kabiliyetini ve taham-
mülfersa hadiseler karşısında sabrı, kullukta sebatı, mülfersa hadiseler karşısında sabrı, kullukta sebatı, 
ibadetlerde huşuyu, nimetlere karşı kâmil şükrü ve en ibadetlerde huşuyu, nimetlere karşı kâmil şükrü ve en 
katı kalplere karşı dahi engin mülayemeti ihsan eyle.katı kalplere karşı dahi engin mülayemeti ihsan eyle.
Ya Rab! Şefkati ile en güzel örnek olan Efendimiz Ya Rab! Şefkati ile en güzel örnek olan Efendimiz 
Hz. Muhammed’e (SAV), âline, ashabına, enbiya ve Hz. Muhammed’e (SAV), âline, ashabına, enbiya ve 
mürseline ve bilcümle selef-i salihîne Kâinatın zer-mürseline ve bilcümle selef-i salihîne Kâinatın zer-
releri ve terkipleri adedince salat ve selam eyle.releri ve terkipleri adedince salat ve selam eyle.

Masiyet:  Günah, isyan.Masiyet:  Günah, isyan.
Sabr-ı cemîl: Güzel sabır; rıza göstererek katlanma. Sabr-ı cemîl: Güzel sabır; rıza göstererek katlanma. 
Mülayemet: Yumuşak huyluluk.Mülayemet: Yumuşak huyluluk.
Tahammülfersa: Dayanılmaz, takat kesici. Tahammülfersa: Dayanılmaz, takat kesici. 
Terkip: Birleştirme, sentez.Terkip: Birleştirme, sentez.

DR. Fatih Tufan 



Bir meyve, hangi ağaca se-
mere olmuşsa en çok ona ait 
hasiyetleri üzerinde taşır, ona 
mislen berrak bir ayna olur. 
Adeta o meyve bir numune-
si olarak ağacını gösterdiği 
gibi insan da hayatıyla mah-
sulü olduğu ailesinin özetidir.

Hayatın serüveni içerisinde 
iklim koşulları, havası, beslen-
diği toprak gibi haricî unsurlar 
farklılaşsa da o meyve aslen, 
dâhilinde olana göre kabiliyet-
lerini dışarı vurur. Bir meyve-
nin aşı alması gibi haricî tesir-
leri inkâr edemediğimiz gibi 
onların yetişmesi için uygun 
habitatına yerleştirilmesini de 
gayet mühim bir meselemiz 
bilmeliyiz. Onu temiz su kay-
nakları ile beslemeliyiz. 

Ağaca hizmet madem meyvesi içindir. Onun bakımı, 
sulaması, budaması, ilaçlaması vb. nasılsa insan kendisi 
ve neslinin terbiyesi hususunda her hâlde çok daha has-
sas bir bakım, dikkat ve özen ister. Bir meyvenin istidat 
ve mahiyetini mahfuz olan çekirdeğini çatlatmak, sün-
büllenmek en büyük fitrî arzusu iken, Allah korusun, gü-
nahlar ve sair yanlışlar ile onu çürütmek de mümkündür. 

Burada işin ilginç ve gözden kaçan tarafı; temasül yani 
birbirine benzeyişin tezada vesile olması kâinat kitabın-
da çok güzel manalar ile cereyan ediyor. Eksiler, elekt-
ronlar ne kadar bir arada olsalar da birbirini itiyorlar. 
Artılar, protonlar da hakeza böyle. Fakat artı ve eksiler 
birbirini tamamlayan, birbirine münasip vaziyetleriyle 
tenasübe medar olunca, nötrleşip, beraber bir dengeye 
geliyorlar, bir tesanüd ve dayanışmaya vesile oluyorlar.

Bir bahçede tüm çiçekler bir çeşit gülün aynı, tıpa tıp 
goncaları olsa bir süre sonra ne kadar sıkıcı olurdu. Çi-
çekler güllerden ibaret yaratılmadığı gibi, Rabbimiz de 
kendine has ve her birindeki ehadiyet sikkesiyle, aynı 
ailenin güllerini bile ne kadar birbirine benzeseler de 

Farkın Farkı
AHMET ÇETİNAHMET ÇETİN

TEFEKKÜR

“Temasül, tezadın sebebidir. 
Tenasüb, tesanüdün esasıdır.”
                         Bediüzzaman
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aynı güller misâli birbirinden 
farklılaştırıyor, güzelleştiriyor. 
Sanatının haşmetini izhar edi-
yor, bizi yeknesak ve tekdüzelik-
ten kurtarıyor, zenginleştiriyor.

Elhasıl: Evlatlarımız bizimle zıt-
laşıyor diye başkalarına benziyor 
zannetmeyelim, bilâkis onlar, bizi 
bize gösteren en berrak aynalar. 
Her ne kadar bu benzeyişin tezada 
vesile olması bir hakikatse de şuur 
nimetinden istifade ile bunu farklı 
farklı açan güller misali bir zengin-
lik bilip fırsata çevirebiliriz. RAB-
BİMİZ her şeyi birbirinden farklı 
yaratıyorsa ve bu bir fıtrat kanunu 
olaraktan cereyan ederken yok is-
temem deyip, fıtrata mı küselim, 
Fâtıra -hâşâ- itiraz mı edeceğiz? 

Bilvesile farkların farkında ola-
rak, onları güzelliğin medarı, te-
sanüt ve dayanışmanın esası bile-
rek, kabiliyet ve istidatlarının en 
müsait inkişaf ortamlarını hazır-
layarak onlardan istifade edelim. 
Bu gayretlerimiz tesanüte ve daya-
nışmaya vesile olsun. Maazallah, 
onları çürütmeyelim, günahlar ve 
yanlışlar ile zehirlenmesinler. Bel-
ki her şeyden çok önce kendimizi 
yetiştirelim ki biiznillah meyve-
mize en kuvvetli özümüzü aktara-
bilelim. Tohumlarımız âlemi şen-
lendirecek bahçeler teşkil etsin, 
yayılsın. Bazıları kurak bölgeler 
severken, bazıları da soğuğu tercih 
ediyorsa fıtratına riayet edelim. 
Hep beraber tesanüd ve yardım-
laşma ile Rabbimizin fitrî ve en 
mükemmel sanatlarına en güzel 
aynalar olalım. Amin amin amin.

     ◀ LÜGAT Temasül: Birbirine benzemek
Tesanüd: Dayanışma, yardımlaşma
Tenasüb: Orantı
Fıtrat: Kendine özgü yaratılış
Fıtrî: Yaratılıştan gelen
Fâtır: Herşeyi kendine özgü bir yaratılışla  
yaratan Yaratıcı, Allah (CC)
Biiznillah: Allah’ın izniyle. 

“Temasül, tezadın sebebidir. 
Tenasüb, tesanüdün esasıdır.”
                         Bediüzzaman

“Fıtratla gerginleşmeyen kimse bağlanıp 
tutunduğu ipin kopacağından korkmasın”

Kuş Sütü
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Çok güzel bir bahar günü-
ne bütün canlılar merhaba 
diyordu. Bay serçe ile sevgili 
eşi bayan serçe buldukları bir 
ekmek parçasını gagalayarak 
merhaba diyordu. Yerde sürü-
nen daha üzerinde uykunun 
izlerini atamayan sümüklü 
Erfen teyze gerinerek selamlı-
yordu etrafında gördüklerini. 
Yandaki ağaçtan birkaç kuş ka-
nat çırparak bu bahar sabahına 
eşlik etti, mahallenin yaramaz 
ve sürekli birbiriyle didişen 
köpek ve kedileri kavgalarına 
biraz ara verip onlar da mer-
habayı salladı herkese. Ya her-
kesin korkulu rüyası fareler bu 
merhabadan eksik kalır mıy-
dı? Onlar da kafalarını çıkarıp 
mazgalda, “Merhaba efendiler 
ve hanımefendiler!” deyip na-
sıl korkuturuz herkesi düşün-
cesiyle döndüler yuvalarına.  
Güneş, pırıl pırıl parlıyor, bu-
lutların arasından adeta el sal-
lıyordu. Sapsarı saçlı, masmavi 
gözlü ama bir o kadar da yara-
maz olan Asya adında bir kız, 
şehrin tam ortasında Huzur 
adlı bir sitenin 13. katına çıktı, 
40.dairenin ziline bastı. “Zulu 
zulu, zulu” diye çalan zilin se-
sini “gıcır” diye açılan kapı sesi 
kesti. Bu sesin çıkmasını sağ-
layan Asya’nın güzel gülüşlü, 
iyi yürekli annesiydi. Asya an-
nesine bir şey demeden nefes 

nefese odasına koştu ve çantasını hazırlamaya başladı. 
Annesi onun bu acelesinin sebebini merak eden bir ses 
tonuyla:

-Kızım hayırdır, bu acelen ne, ne oldu? 

Asya:

-Anne, öğretmen yarın geziye gideceğimizi söyledi, 
çok heyecanlıyım.

Anne:

-Peki ya, benim niye bundan haberim yok hanımefen-
di.

Asya:

-Ama anne, öğretmen de bize izin kâğıdımızı daha 
bugün verdi. “Aileniz izin verirse, bu izin kâğıdını im-
zalatıp getirin.” dedi. Hadi anne, imzala da şu izin kâğı-
dını, biricik kızın gidip gezsin, güzel yerler görüp gelip 
biricik annesine anlatsın.

Asya’nın Okul Gezisi
ZEYNEP MİNA TAŞ Yaş:11    



39refref
      Nisan Mayıs Haziran 2021

Annesi uzatılan kâğıdı biraz 
şaşkın biraz da kızgın yüz ifa-
desiyle imzaladı ve:

-Sakın öğretmenin sözün-
den çıkma, gruptan ayrılma. 
Bak kızım bunları yapmazsan 
öğretmenini zor durumda bı-
rakabilirsin, başın belaya gire-
bilir. Gezip eğleneyim derken 
hem kendi gününü hem de 
arkadaşlarının gününü mahve-
dersin. İnsanlar senden dolayı 
mağdur olmasınlar. Hem sana 
bir şey olursa çok üzülürüm.

Asya, dudaklarından ufak bir 
tebessümü annesine fırlatarak, 
masum masum tamam der ve 
eşyalarını doldurduğu çantası-
nı kapının önüne koydu. “Hım, 
her şey tamam sanırım, artık 
gezi saatini bekleyebilirim.” 
dedi ve koşarak odasına git-
ti, kıyafetleri ile birlikte yata-
ğa atladı ve yatakta zıplamaya 
başladı. Yaklaşık 1 saat sonra 
annesi odaya geldiğinde oda-
nın darmadağınık olduğunu 
görünce Asya’ya çok kızdı:

-Ben sana bir milyon kere bu 
odayı dağıtma, okuldan gelir 
gelmez üstünü değiştir, demi-
yor muyum? Ama yok, ben 
ne dersem diyeyim sen kafana 
eseni, canının istediğini yapı-
yorsun. Odanı dağıtarak beni 
çok üzüyorsun, seninle geçi-
receğimiz güzel saatleri odanı 
toplamana harcıyorum.

Asya annesinin bu sözlerin-
den sonra, annesini çok üzdü-
ğünü onu zor durumda bırak-
tığını anlayıp annesinden özür 

diledi. Annesi odadan çıkıp mutfağa geçti. Ve yemek 
için hazırlıklara başladı.

   Birkaç saat sonra yemek hazır olmuştu ve hep bir-
likte mutfakta bulunan, dikdörtgeni andıran, ortası düz 
kenarları kıvrık ve üzerinde gül desenleriyle süslü olan 
örtü ile kaplı masada yemeklerini yemeye başladılar. 
Yemekte köfte, pilav, çorba ve salata vardı. Köfte ve sa-
latayı Asya’nın babası, pilav ve çorbayı ise annesi yap-
mıştı. Evin bütün işlerini Asya’nın anne ve baba birlikte 
yapardı. Babasının yaptığı köfteyi çok beğenirdi, sadece 
kendisi değil herkes babasının yaptığı köfteyi çok be-
ğenirdi. Nasıl başarırdı bilemezdi ama köfte yumuşa-
cık, ısırılınca ağzında dağılan, insanı mutlu eden bir 
tat bırakırdı. Annesinin ise pilavı meşhurdu, tane tane 
bembeyaz rengiyle hoş bir tat bırakırdı ağızda. Yemek 
yendikten sonra sıra sofrayı toplamaya geldi. Asya her 
zamanki gibi sofrayı toplaması için annesine yardım 
etmeye başladı, tam tabakları tezgâha bırakacakken 
yanlışlıkla elinden kaydı ve tabaklar yere düşüp kırıldı. 
“Şangur şungur” sesler biter bitmez annesinin sesi geldi 
yan taraftan. 

-Kızım sana kaç kere dedim tabakları teker teker taşı, 
yine birden fazla tabağı tek seferde kaldırmışsın, odana 
git ve ben çağırıncaya kadar çıkma odandan.

Asya biraz düşününce annesinin kendisini bu tabak 
toplama konusunda en az yirmi kere uyarmış olabilece-
ğini düşündü. Aslında daha öncede bu şekilde taşıdığı 
için tabak ve bardak kırdığı olmuştu. Yaptığı hatanın 
pişmanlığıyla yatağa uzandı ve her akşam yatmadan 
önce daldığı hayal dünyasına tekrar daldı. Dün gece bı-
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raktığı yerden hayaline devam etti. En 
son bir şatoya gelmişti arkadaşlarıyla, 
onları bir uşak kapıda karşılamıştı ve 
devam etti hayaline: “Bir kapıdan gi-
riyoruz içeri, kapının üzerindeki as-
lan ve kaplan resimleri çok güzelmiş. 
Sanırım bu ikisi çok iyi arkadaşlar, 
yoksa niye böyle gülümseyerek bir-
birlerine baksınlar. Aha şimdi de sa-
lona girdik, aman Allah’ım, ne kadar 
büyük bir salon, neredeyse bizim evin 
bütün odalarından 5 kat büyük bir 
yer. Off şu masaya bak hele, ne kadar 
da uzun, kesin bizim bütün sülale bu 
masaya sığar, sandalyeleri de çok gü-
zelmiş. Hepsi farklı farklı renkte, be-
nim en çok şu mavi olan hoşuma gitti, 
kesin şu masanın en başındaki büyük 
sandalyeye dedem oturur, eee en bü-
yüğümüz o, başköşe onun hakkkııııııı. 
Horrrrr horrrrr horrrr...” 

Asya gözlerini açtı, üzerinde uyku-
nun mahmurluğuyla pencereye koştu 
ve perdeyi araladı, gözleri yanmaya 
başlayınca gözlerini kısıp dışarı baktı 
ve sabah olduğunu gördü, heyecanla 
odasından çıkıp “Anne, anne nerede-
sin?” diye bağırmaya başladı.

Anne:

-Kızım mutfaktayım, gel kahvaltı 
hazırladım, yap kahvaltını, geç kalma 
geziye, dedi.

Muftağa doğru giderken burnuna 
harika bir koku geldi, bu kokunun 
etkisiyle daha bir istekle yöneldi mut-
fağa, tam mutfağa girecekken aklına 
elini yüzünü yıkaması gerektiği geldi 
ve yönünü değiştirip banyoya gitti, eli-
ni yüzünü bir güzel yıkayıp mutfağa 
geçti. Babası sabah erken işe gitmek 
için evden çıkmıştı, annesiyle güzel 
bir kahvaltı yaptı. Annesi dün yaptığı 

uyarıları tekrarlayarak Asya’yı yolculadı.

Asya, aşağı inip servisin gelmesini bek-
ledi, gittikçe heyecanı artıyordu. Birkaç 
dakika sonra okulun servisi geldi, Asya 
servise binip her zamanki yeri olan en 
arka koltuk cam kenarına oturdu. Bu kol-
tuğa bayılıyordu, buraya kimsenin otur-
masını istemezdi, zaten herkes de oranın 
Asya’ya ait olduğunu kabullendiğinden 
oturmazdı.

Bir buçuk saat sonra hayvanat bahçesi-
ne ulaştılar. Önce öğretmenleri indi ser-
visten ve sonra öğrenciler teker teker inip 
ikişerli uzunlamasına sıra oldular. 

Öğretmen :

-Sevgili çocuklar, hiç kimse gruptan ay-
rılmasın, kendi kafasına göre hareket et-
mesin yoksa başınız belaya girebilir. Hem 
ne demiş atalarımız “Yalnız koyunu kurt 
kapar”. 

Öğretmenin uyarılarından sonra hay-
vanat bahçesini gezmeye başlarlar. İlk 
önce ördeklerin olduğu yere gelirler, yü-
rüyüşleri çok komiklerine gider. Hele 
Erdal’ın onların yürüşlerini taklit etmesi 
hepsini çok güldürür. Biraz sonra yılan-
ların olduğu bölüme gittiler, hepsi de çok 
korkunçtu, hiçbiri korkusundan kafesle-
re yaklaşmadı, uzaktan seyretti. Hemen 
onların yanındaki kafeste havuç yemekle 
meşgul, sevimli sevimli, uzun kulaklı tav-
şanlar vardı. Tam tavşanların bulunduğu 
kafesten ayrılacakken Asya’nın dikkatini 
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renkli mi renkli bir kelebek çeker ve onun 
peşinden gitmeye başlar. Kelebek hayvanat 
bahçesinin yanındaki ormana gider. Asya 
da çitlerin altından geçerek kelebeğin pe-
şinden gider. Ne kadar gittiğinin farkına 
vardığında artık iş işten geçmişti. Hayva-
nat bahçesi gözden kaybolmuştu. Ne yapa-
cağını bilemedi. Bağırmaya başladı: “İm-
dat! Kimse yok mu? İmdaaaat! Kimse yok 
muuuuu?” bu şekilde ne kadar bağırdığını 
bilemedi. Zaman geçtikçe etraf kararmaya 
başlamıştı, etraf karardıkça korkusu da art-
maya başladı. Kendi kendine “Annem de 
öğretmenim de uyarmıştı beni, keşke onla-
rı dinleseydim. Bak kayboldun işte, ne ya-
pacaksın şimdi hııı?” Asya kendi kendine 
söylenirken bir ses duydu. Dikkat kesilince 
bu sesin çalıların arkasından geldiğini fark 
etti. “Kimsin, çık ortaya, korkutma beni, 
öğretmenim siz misiniz yoksa?” diye ses-
lendi. Ama oradan ses çıkmadı, fakat o sesi 
kim çıkarıyorsa onun kendisine yaklaştığı-
nı hissediyordu. Birden çalıların arasından 
bir kurt zıplayıp Asya’nın önünde durdu. 
Kurdun gözleri kıpkırmızı, pençeleri ve       
dişleri sipsivriydi. Asya çok korkmuştu, bir-
den öğretmeninin söylediği atasözü aklına 
geldi ve kurda sordu:

-Acaba öğretmenimin bahsettiği kurt 
sen misin, yoksa beni kapmaya mı geldin?

Kurt :

- Evet o benim ve sen de yalnızsın, artık 
seni kimse elimdem kurtaramaz.

Asya:

-Ne olur bana dokunma. Bana bir şey 
olursa annem, babam, öğretmenim, arka-
daşlarım çok üzülür. Bırak beni gideyim.

Kurt:

-Uvvvvv, hah hah hah, bunları büyükle-
rin lafından çıkmadan önce düşünecektin, 
geçti artık. Bana ne senin annenden, ba-
bandan, etrafındaki diğer insanlardan.

Kurt Asya’nın yalvarmalarına aldırma-
dan bir pençesini Asya’nın kafasına vurdu 
ve Asya oracıkta bayıldı.

Asya: 

-Ben nerdeyim? Buraya nasıl geldim? 
Kurt neredesin, ne olur bana dokunma, 
dedi. Ve gözlerini iyice açınca kendisini ya-
tağında ve annesini başucunda gördü. 

Annesi göz yaşlarını sildi ve şöyle dedi.

-Sana kampta uslu dur demiştim. Sen 
yine beni dinlemedin, öğretmenin sözü-
nü de dinlememişsin. Gruptan ayrılıp or-
manın ortasında bir kurtla karşılaşmışsın. 
Kurt sana saldırmış ve bayılmışsın, neyse 
ki ormanda dolaşan bir görevli seni kur-
tarmış ve formandan öğrenci olduğunu 
anlamış, öğretmenin yanına götürmüş, 
öğretmenin çok korkmuş, herkesi çok kor-
kuttun, kızım sana bir şey olsaydı biz ne 
yapardık?

Asya, annesinin anlattıklarını duyunca 
çok üzüldü, keşke büyüklerinin sözünü 
dinleseydim diye pişmanlık duydu. Kendi 
kendine söz verdi. Bundan böyle büyükle-
rini sözlerini dinleyecekti. 

Anne:

-Asya… Asya… Asya… Kızım uyan, 
hadi bak geziye geç kalıcaksın.

Asya:

-Ohhh beeee, neyse ki rüyaymış! Ama bu 
rüya bana ders oldu. 
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Öğretmen Sevgisi 

Biricik öğretmenimsiniz siz,
Bana bilgi kaynağı oldunuz,
Yoruldunuz pes etmediniz.
 
Nasıl teşekkür ederim bilemem,
Emeğinize karşılık veremem,
Pamuk gibi elleriniz,
Şefkat dolu kalbiniz,
Güzel kokunuz,
Pırıl pırıl yüzünüz var.
Benim canım öğretmenim.
   Hatice Soylu
           Yaş 9



 Harekete Geç!
Sorsalar sana dünyaya ne katıyorsun diye?
Var mıdır bir cevabın sözün hakikatiyle.

İnek süt, arı bal, ağaç oksijen üretir,
Ne yazık ki insanoğlu hiç durmadan tüketir.

Bu canlılar olmazsa çok eksiklik hissederiz,
Seni dünyadan çıkarsak, neleri kaybederiz?

Nedeni basit aslında, “Üretmiyoruz”,
Dünyaya değer katmak için çaba sart etmiyoruz.

Vaktimizi harcar olduk gereksiz uğraşlarla,
Hep der oldun, daha gencim, ilerleyen yaşlarda…

Dünyada var iken bu kadar önemli sorun,
Ne olur, az da olsa aklınızı bu işlerle yorun.

Övünürüz hep ecdat ile, ne güzel yapmışlar diye,
İstemez misin, geleceğe sunmak güzel bir hediye.

Anlaşılan o ki sen de bize hak verdin,
Sadece bizim değil, senin de olsun bir derdin.

Öyleyse sen de hisset vakit olmadan çok geç,
Dünyaya bir değer katmak için HAREKETE GEÇ!

           Ahmet Akyol
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    Zarfımdan fırladım

Geldiler Aliler Veliler
Mezarım başında durdular
Herkes birbirine sordu
Kimim? Kimse bilmiyordu
 
Ölü müydüm diri miydim?
Gariplerden biri miydim?
Ne ağlayan vardı ne gülenim
Önceleri neredeydim belki de en son gelenim
 
Bir yıldız düştü toprağa
Tohum sarıldı yaprağa
 
Bir kitaptım kaydım raftan
Sığmadım fırladım zarftan
 
                    Ahmed İhsan Genç

Şİ
İR



45refref
      Nisan Mayıs Haziran 2021

Uyan Gözünü Aç 

Uyan gözün aç durma yalvar güzel Allah'a
Yolundan izin ayırma yalvar güzel Allah'a
Her geceyi kaim ol her gündüzü saim ol
Hem zikr ile daim ol yalvar güzel Allah'a
Bir gün bu gözün görmez hem kulağın işitmez
Bu fırsat ele girmez yalvar güzel Allah'a
Sağlığı ganimet bil her saati nimet bil
Gizlice ibadet kıl yalvar güzel Allah'a
Ömrünü hiçe sayma kendini oda yakma
Her şam u seher yatma yalvar güzel Allah'a
Hey nice yatırsun dur olma bu safadan dur
Bahr-ı keremi boldur yalvar güzel Allah'a
Her vakt-i seherde bir lütfu gelir Allah'ın
Ol vakt uyanır kalbin yalvar güzel Allah'a
Allah'ın adın yadet, can ile dili şadet
Bülbül gibi feryat et yalvar güzel Allah'a
Gel imdi Niyaziyle Allah'a niyaz eyle
Hacatı dıraz eyle yalvar güzel Allah'a
          
                                                     Niyâzî-ı Mısrî* 

*Niyâzî-ı Mısrî 17. Yüzyılda yaşamış mühim 
maneviyât ve tasavvuf büyüklerimizdendir

Şİ
İR
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Perseverance, İngilizce’de “azim” an-
lamına geliyor. Bu isim, NASA’nın 
sorusu ile öğrenciler tarafından ve-
rildi. Aracın amacı, Viking 1 göre-
vinden sonra ilk kez Mars’ta yaşam 
izleri aramak. Bu araç, hala görevde 
olan Curiosity (Merak) gezginin-
den çok daha gelişmiş bir araç. Bir 
ilk olarak, bu sefer Perseverance ile 
beraber Ingenuity adında bir heli-
kopter de bulunur. Perseverance’ın 
içinde farklı amaçlarla 29 tane cihaz 
bulunduran Perseverance’in parça-
larından ikisi ünlü kitap serisi olan 
Sherlock Holmes’e gönderme ola-
rak SHERLOC ve WATSON olarak 
isimlendirilmiş. Aracın başlıca par-
çalarına bir göz atmak ister misiniz?

Perseverance, Amerikan Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) tarafından geçtiğimiz yıl 30 
Temmuz’da fırlatıldı ve geçtiğimiz günlerde (18 Şubat 2021) Mars’a başarı ile iniş yaptı. 
Görev süresi ise 1 Mars yılı, fakat daha önceki neredeyse tüm uzay araçlarında olduğu 
gibi bu süre onlarca yıla bile çıkabilir. Gelin bu araca yakından bakalım.

New York City'de 16 Şubat 2021 Salı günü 
Empire State Binası, NASA'nın Perseve-
rance gezgininin Mars'a planlanan inişini 
kutlamak için kırmızı renkte aydınlatıldı

1.1.
  Gövde  Gövde

  Gövde parçası, tıpkı normal bir arabada-
ki gövde gibi sağlamdır, içindeki bilgisayar ve 
diğer elektronikleri korur. Bir diğer adı, Sıcak 
Elektronik Kutusu (İngilizce: Warm Electronic 
Box)’dur. Sıcak elektronik kutusu, Rover Ekip-
man Güvertesi adı verilen bir parça ile üstte 
kapatılmıştır. Rover Ekipman Güvertesi, gezgi-
ni dönüştürülebilir bir araba gibi yapar, gezici 
direği ve kameraların Mars havasında oturup 
gezici seyahat ederken araziyi net bir şekilde 
görerek fotoğraflar çekmesine izin verir. Uzun-
luğu 3 metre, genişliği 2.7 metre, yüksekliği 
ise 2.2 metre olup yaklaşık 1 ton ağırlığındadır.

Perseverance’ın Mars Görevi / Mars 2020 
SADIK UYULMAZ, YAŞ: 14
AHMED YUSUF PEKER    YAŞ: 12             
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2.
 Bilgisayar 

Üstte de bahsettiğim gövde için-
de bulunur. Bir diğer adı, Rover 
Hesaplama Öğesi (Rover Com-
pute Element)’dir. Aracın beyni 
bu ekipmandır. Havacılık ve uzay 
sanayileri için yüksek güvenliği 
hedefleyen bir standart doğrultu-
sunda yapılmıştır.

3.
 Tehlike Önleyici Kameralar   Tehlike Önleyici Kameralar  
(Hazcams) (Hazcams) 

Bu kameralar sürüşte görev yapar, 
engelleri tanımlayarak sürüşü 
güvenli kılar.

4.
 Kol 

Gezginin ön tarafında bulunan bu 
kol kendi içinde de başka bileşen-
ler barındırır, amacı bilim insan-
larının örnekleri inceleyebilmesi 
için almaktır.

5.
Tekerlekler 

6 tane teker bulunur ve her biri 
titanyumdan yapılmış olup tır-
tıklı yapıdadır, bu sayede gezgin 
Mars’ın engebeli yüzeyinde bir so-
runla karşılaşmadan ilerleyebilir.

Perseverance çok gelişmiş bir araç, daha onlarca 
önemli parçaya sahip fakat hepsini burada anlata-
mayacağım için size en önemlilerini anlatmayı tercih 
ettim.

İlk 100 Gün

Perseverance’ın indikten sonra yapacağı ilk şey, 
bazı cihazları ateşlemek ve kameralarının kapaklarını 
açarak kullanıma hazır hale getirmek. Daha sonra ise 
bu kameralar ile bazı fotoğraflar çekip bunu Kalifor-
niya’daki NASA Jet Ateşleme Laboratuvarı’na gönde-
recek. Ardından ise güneş panelleri ile güç toplamak 
için uyku modunda biraz dinlenecek.

10 gün sonra, Ingenuity adındaki minik helikopter, 
ilk uçuş testlerine başlayacak. Bu sırada Perseverance 
de Ingenuity için gerçek uçuşlarda inebilmesi için düz 
alanlar keşfetmek adına yola çıkacak. Bundan sonra, 
Ingenuity’nin şovu başlıyor. Bir ay içinde yaklaşık 90 
saniye sürecek 5 uçuş yapma kapasitesi olacak. Her 
bir uçuşta bir önceki uçuştan daha yükseğe çıkılması 
hedefleniyor. Bu helikopterin test görevlerinin 60 ila 
100 gün arasında bitmesi planlanıyor. Bu test bitince, 
görevin ilk aşaması tamamlanmış olacak ve 2. kısma 
geçilecek. R R

                                        Kaynaklar: mars.nasa.gov, scientificamerican, smithsonianmag.com
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AKIL ANAHTARIAKIL ANAHTARI
SÜLEYMAN PEKER

3

2
4

1

Sudoku
1 den 4 e kadar olan rakamları her satır
her sütun ve kalın çizgi ile ayrılan yerlere
birer tane gelecek şekilde yerleştiriniz.

Üç farklı rakamdan oluşan bir sayıyı 
bulmak için tablodaki tahminler 

yapılmıştır. Tahminlerin
yanındaki her "+" işareti, doğru yerde 
bulunan bir rakama, her "-" işareti ise 

yanlış yerde
bulunan bir rakama karşılık gelmek-
tedir. Bu bilgileri kullanarak sayıyı 

bulunuz.

657 +
251--
316 -

SORU 1 SORU 2
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AKIL ANAHTARIAKIL ANAHTARI

Ahmet ile Mehmet beraber bir
futbol topu almak istiyorlar fakat

paraları yetmiyor. Ahmetin 40 tl'si eksik
Mehmetin ise 11 tl'si eksik.Ahmet

parasıni Mehmete verdiği halde topu
almaya paraları yetmiyor. Bu futbol topu 

kaç tl dir?

Bir harfi kelimelerin 
başına sonuna

veya ortasına yerleştirerek 
anlamlı hale getirin?

BUE
iL

ZAR

Bir bahçede hergün 2 katı 
kadar çiçek

büyümektedir. 10 günde tüm 
bahçe

çiçekle dolduğuna göre bahçe-
nin yarısı

kaç günde çiçekle kaplandı?

Ocak ayındayız ve saat 10:25 
de kar

yağıyor. 62 saat sonra havanın 
güneşli

olma ihtimali nedir?

Bir ormana 5 metre ara-
lıklarla 100 adet

ağaç dikiliyor.Toplam 
kaç metre

ağaçlandırılmış olur?

Bu şekilde kaç üçgen var?

SORU 3 SORU 4

SORU 5 SORU 6

SORU 7 SORU 8
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Ağustos - Sayı  3

Füzeler havalanmak için çok büyük bir hızla yere gaz gönderir. Bu durumda bir güç 
onları ters yöne uzaya iter. Buna etki – tepki ilkesi denir. Bu tıpkı içi hava dolu ve ağzı 

bağlanmış bir balonu elimizde bırakmak gibidir. Hava bir taraftan hızla çıkarken balon 
da ters tarafa yönelir. Füzelerin uzaya çıkmak için fazla enerji kullanmaları gerekir. Yok-

sa sonunda dünyaya düşerler… Bu nedenle birçok kattan meydana gelirler. Her katın 
kendine ait bir motoru ve o motoru çalıştıracak gazı vardır. Bir katın bütün gazı tüketil-
diğinde o kat artık işe yaramaz olur ve füzeden ayrılır. Böylece hafifleyen füze daha çok 

yol alabilir. Hem de saatte 28 bin kilometreye varan bir hızla.
  Kaynakça: Sor Bakalım Astronomi                                Derleyen: İbrahim Ünal yaş: 10

◀FÜZELER NASIL ÇALIŞIR?▶



Ağustos - Sayı  3

Nar meyvesindeki matematiğe ve o matematikteki esma tecellilerine bir an da 
olsa bakışımızı çevirmeye çalışalım. 

1)  ....................  ortalama yüzde %15 karbonhidrat, %0,8 protein ile değişik mik-
tarlarda, B1 ve B2 ve C vitaminleri, kalsiyum, fosfor ve demir mineralleri ve po-
lifenolik maddeler bulunmaktadır. Antioksidanlarca da zengindir. Şimdi size yu-
karıdaki boşluğa bir ilaç ismi yazılması lazım desem kimse itiraz etmez. Halbuki 
oraya "Nar meyvesi" yazılacak. Evet diğer meyveler gibi nar da eczahane-i kübra 
olan dünyada Hakîm ve Şafi ismini gösterir.

2) Narlar, tatlı narlar (asitlik %1’den az), mayhoş narlar (asitlik %1-2) ve ekşi 
narlar (asitlik %2’den fazla) olmak üzere 3 gruba ayrılmaktadır. Diğer yandan bu 
gruplar arasında yer alan çeşitler de bulunmaktadır. Buradaki matematiği görebili-
yor musunuz? Az, 1-2 arasında, fazla. Bu değerlerle matematikte eşitsizlik soruları 
bile yazılabilir. Narın bu şekilde çeşitlendirilmesi bize bütün narların Hakimini, 
Rabbini ve Müdebbirini bildirir.

3) Çoğunlukla nar tohumlarının deseni Fibonacci sayıları olan 3, 5 ve 8 ile 
uyumlu yaratılmıştır. Bu sayılara uyan narlar Cenab-ı Hakkın iradesini gösterir. 
Uymayanlar da O'nun Fail-i Muhtar, olduğunu istediğini istediği şekilde irade ede-
ceğini gösterir.

4)  Nar, kabuğun altına sıkıca paketlenmiş tohumlardan yaratılmıştır. Hepsi sulu 
ve tatlı ince bir zarla çevrili fakat ilginç olan istiflenme biçimleri. Tüm tohumla-
rın birbirine uyma şekli. Narın içindeki her bir tohum on iki yüzlüdür. Bir yüzeyi 
boşluksuz olarak tamamen dolduran üç tane 2 boyutlu şekil vardır: Bunlar kare, 
üçgen ve altıgendir. Bal peteğinde de hiç boş yer kalmaması için altıgen şekille 
döşendiğini biliyoruz. 

 

Narın Matematiği
X

2 + 
Y2 =

 Z
2

HASAN ATİLLA KANTAŞ
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3 boyutlu bir kütleyi de hiç boş 
yer kalmayacak şekilde oniki 
yüzlü bir cisimle doldurabiliriz. 

Cenab-ı Hakîm, narın içini de 
hiç boşluk kalmayacak şekil-
de 12 yüzlü nar taneleriyle dü-
zenlemiş. İşte bu intizamlı istif, 
narların sahibini, mutasarrıfını, 
müdebbirini bildirir, tanıttırır, 
sevdirir. 

Biz dahi O'na iman etmeliyiz, 
O'nu tanımalıyız ve O'nu sev-
meliyiz.



Bir temenni olarak isterdim ki; sizin 
gibi çok zamanlar beraberliğimiz 
olan arkadaşlar her biri en seviyeli 
fikir hayatında aramakla bulunmaz 
değerde mücehhez olsunlar, fikir-
li insanlar olsunlar, istihsal ettikleri 
fikir ürünlerinden sergiler açsınlar, 
pazarlar, panayırlar kursunlar, on-
ların az zahmetlerle elde ettikleri 
vitamin değerleri yüksek fikir ni-
metlerinden sofralar kurulsun. Fikrî 
âlemin en ganî olanları kardeşlerimi 
yalnız insanların alkışlayıp takdir 
etmelerini kâfi görmüyorum. Onla-
rın melekler ve ulvî ruhlar mutav-
vifler gibi etraflarında dönsünler.
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